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Institutt for fiskerifag, Tromsø: 

Studentekskursjon til Færøyene 

Studenter fra Institutt for Ilskerilag 
ved Universitetet I Tromse glennom- 
farte I tiden 23.-29. april i år en stu- 
dlelur til Færsyene. Del har blltl fra- 
disjon al fiskerllagstudentenes obllga- 
torlske skonomiekskursjon, som fore- 
tas i studiets 6. semester, legges litt 
stort an. Tldllgere kuli har b1.a. vær1 
I Storbrttannia, Island, Danmark og 
Vest-Tyskland. Pga. de akonomiske 
Innstrammlngstiltakene I staten, som 

, jo ogs8 har rammet universltetene, s8 
det en stund ut til at &reis skonoml- 
ekskurslon ikke vlile kunne g& ti1 ul- 
tandel, men at man målte <qneye seg» 
med et innenlandsk relsemål. En vlss 
reduksjon av relsevirksomheten I for- 
hold til tidligere år var forsåvldt aksep- 
tert, men for dette studentkuliet var 
situasjonen lill spesiell Idet hele 6 av 
kullels 12 studenter var fra det svrige 
Norden. Tre av disse var fra Færeyene, 
og valget av Færeyene som relsemål 
var derlor ganske forstAelig. 

Institutt for fiskerifag har etter 
hvert fått så mange studenter fra 
andre nordiske land at man nesten 
sies å drive en Nordisk Fiskerihøg- 
skole (forslag om å opprette en slik 
har tidligere vært fremmet i Nordisk 
Råd-sammenheng). Særlig fra Is- 
land og Færøyene har dette nye 

undervisningstilbudet (den eneste 
fiskeriutdanning på høyere nivå 
som gis i Norden) blitt vist stor in- 
teresse; det er fra disse to land de 
fleste utenlandske fiskerifagstuden- 
tene kommer. I forbindelse med 
årets studietur fikk en også hånd- 
faste beviser for at de færøyske 
myndighetene deler studentenes 
interesse i så måte, idet både 
Landsstyret (den færøyiske regje- 
ringen), Foroya Fiskasola (eksport- 
organisasjonen for fiskeprodukter). 
og den færøyiske sammenslutnin- 
gen av forsikringsselskaper ga tu- 
ren økonomisk støtte. 

Men selv om finansiell dekning 
var en nødvendig forutsetning for 
å få i stand en slik studietur, så er 
dette på ingen måte tilstrekkelig 
til å sikre et godt faglig utbytte. 
Også her viste imidlertid de fær- 
oyiske myndighetene og represen- 
tanter for landets fiskerinæring sin 
velvilje, og en hadde følelsen av 
at alle durer ble åpnet for eksbur- 
sjoncdeltakerne. Foruten en rekke 
bedriftsbesøk ble det gitt fyldige 
orienteringer om fiskerinæringen av 
fiskeriministeren, formannen i ut- 
valget for fiskeriplanlegging (Fiski- 
vinnuradid), formannen i fiskarla- 
get (Flskimannafelagid), formannen 

i prisfastsettingsrådet for ferskfisk 
Råfiskargrunnurin), formannen i 
det nasjonale økonomiske råd (Bu- 
skaparradid), direktøren for fiske- 
eksportorganisasjonen, lederen for 
kontrollinstituttet (Heilsufrodiliga 
Starvsstovan), og forskere fra hav- 
forskningen (Fiskirannsoknarsto- 
van). 

~ o d t  utbytte 

Indirekte vil den positive hold- 
ningen en ble møtt med også kom- 
me senere kull fiskerifagstudenter 
til gode. idet turen hadde relativt 
stor lærerdeltakelse. Materiale inn- 
samlet under turen vil bli benyttet 
i undervisningen av kommende stu- 
dentkull, og kommer forhåpentlig- 
vis til å styrke undervisningen i 
andre nordiske lands fiskerier. I 
den forstand må den også kunne 
sees på som et bidrag til å reaii- 
sere tanken om en Nordisk Fiskeri- 
hugskole. Selvsagt blir det bare et 
ufullstendig bilde en greier å ska- 
pe seg av en så kompleks materie 
som et lands fiskerinæring er på en 
knapp uke. Her må imidlertid leg- 
ges til at de færøyiske studentene 
ydet sine norske medstudenter 
uvurderlig støtte i å fortolke de inn- 
trvkk man etterhvert fikk. Dessuten 

Studentene hevder selv at de hadde godt utbytte av turen t11 Færsyene. som færøyisk fiskerinæring var stii- 
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let overfor da andre land begynte 
å opprette 200 mils fiskerisoner, og 
imponert over den måten en har 
greid å takle problemene på. Den 
altoverveiende del av færøyisk 
fiske foregikk nemlig i d& som 
plutselig bokstavelig talt ble -frem- 
mede farvannlp. 

For det andre måtte man bare ta 
hatten av for færøyingenes suksess 
på salgsfronten, først og fremst 
gjennom den sentraliserte eksport- 
organisasjonen for fiskeprodukter. 

For det tredje var det impone- 
rende å se hvorledes men i et lite 
land vil være med i fronten når det 
gjelder utvikling av nye produkter 
og redskaper. På alle disse områ- 
dene virker det som om norske 
myndigheter og bedrifter kunne ha 
mye å lære av færwingene. 

Prisf%stseltingsr&de< 

Et organ som i de seneste årene 
har fatt økt betydning i færøyisk 
fiskeripolitikk er prisfastsettingsrå- 
det for ferskfisk. Bare for få år si- 
den utgjorde fær~yingenes eget 
fiske i det som i dag er deres 200 
mils sone en forsvinnende liten an- 
del av totalen (11 prosent av den 
færrayiske totalfangsten i 1974). 
I dag er denne andelen øket be- 
traktelig. og i framtiden mfc man 
belage seg på at det meste av fis- 
ket må foregå i egen sone. Fjern- 
fiskeflåten saltet for en stor del 
fisken om bord, og prisfastsettings- 
rådet for ferskfisk hadde derfor 
bare begrenset innflytelse på den 
totale fiskeripoiitikken. I dag er 
dette annerledes idet mengden av 
fisk som landes fersk i fæmyiske 
havner for videre bearbeiding er 
drastisk økt. Prisfastsettingsrådet 
for ferskfisk er dermed med ett 
kommet i sentrum for oppmerksom- 
heten, ja, en kan med en viss rett 
si at dette organet faktisk utøver 
en myndighet det neppe var til- 
tenkt ved opprettelsen i 1975. Ikke 
desto mindre ser det ut til å gå 
utmerket mht. rådets evne til å 
drive strukturomleggingspolltikk 
ved hjelp av prisfastsetting for fis- 
ke. I forbindelse med prispolitikken 
må det også bemerkes at de fær- 
øyiske fiskerne får betalt etter fis- 
kens kvalitet. Det påstås at dette 
fører til at fisken blir tatt bedre 
vare på, noe som selvfølgeilg er 
av betydning for produktenes om- 
dømme hos kjøperne. 
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Fmrsytsk Ilsk er kjent for sin heye kvalitet. l 

Eksport 
Spørsmålet om fiskens kvalitet 

fører naturlig temaet over på salg 
og eksport. Nesten all fisk som 
eksporteres fra Færøyene går gjen- 
nom L/F Foroya Fiskasola, eks- 
portorganisasjonen for fiskepro- 
dukter. Medlemskap er frivillig. men 
de ailer fleste bedrifter er medlem. 
Eksportorganisasjonen yter med- 
lemsbedriftene støtte mht. produkt- 
utvikling, teknisk rasjonalisering 
osv., foruten den rene salgsvirk- 
somheten. Når det gjelder salget. 

må en huske på at selv om tiske- 
eksport utgjør over 90 prosent av 
total færøyisk eksport, så dreier det 
seg ikke om mer enn litt under 
700 mill. kroner pr. år. Fordelt på 
de forskjellige markeder blir ikke 
dette mer enn at færøyingene til 
tider har funnet det hensiktsmessig 
å operere sammen med islendin- 
gene. Imidlertid har det vist seg 
at den færøyiske fiskens høyere 
kvalitet har gjort det mulig også å 
operere under eget merke. Spesielt 
ble det fra færøyingenes side pekt 



færøyisk merke fordi dette etter- 
hvert har blitt et kvalltetsstempei, 
mens stort sett alle andre matvarer 
som selges gjennom konsernets 
mange supermarkeder markedsfe- 
res under et av Marks & Spencer's 
forskjellige datterseiskapers mer- 
ker. 

Produktutvikling 

Når det gjelder produktutvikling, 
sier det seg selv at et iite land som 
Færøyene nødvendigvis må spille 

en mindre rolle. Da en ikke kan 
ha særlig håp om å kunne påvirke 
de store kjøperlandenes smaksva- 
ner, må en stort sett konsentrere 
seg om å levere de produkter og 
den kvalitet markedet alt har ven- 
net seg til. Og som nevnt har fær- 
eyingene klart dette med glans. 

imidlertid har en i det aller siste 
også sett det som en utfordring å 
forsøke seg med utvikling av nye 
produkter basert på hittil lite an- 
vendte fiskeslag. Dette har selv- 
sagt sammenheng med det for- 
hold at færøyingene i framtiden må 
basere seg hovedsakelig på de res- 

PIF VONIN har bygget en modelltank for utprovlng av trhl. 

sursene som finnes innenfor landets 
egen 200 mils sone, og denne er alt 
overbeskattet hva angår de tradi- 
sjonelle fiskeslagene. 

En fiskeart som i dag er blitt in- 
teressant for færøyingene er kol- 
mula. Ved det statlige kontrollinsti- 
tuttet, Heilsufrodilig Starvsstova, 
er en i gang med undersakelser av 
muligheten for produksjon av kol- 
mulebasert konsumfilet. Ved en av 
de bedrifter som ble besøkt, *Bak- 
ka frost^^, var man i gang med den 
praktiske siden av saken. Kolmule- 
prosjektet er et ledd i et nordisk 
samarbeid under NORDFORSK. 

Et helt færøyisk tiltak represen- 
terer redskapsfabrikken PIF Vonin 
i Fugiafyrdi, der en med forholds- 
vis beskjedne ressurser hadde byg- 
get en modelltank for utprøving av 
tral. Tanken var laget i skala 1:10, 
og har vært av stor betydning for 
arbeidet med å utvikle den nye 
færøyiske kassetrålen som er i ferd 
med å utkonkurrere mange andre 
tråltyper på Færøyene. Det hevdes 
b1.a. at denne kassetrålen behand- 
ler fisken bedre. Modeiltanken i 
Fuglafyrdi var et nyttig appropos 
til situasjonen her hjemme. Her er 
det eneste forslag om anlegg av 
en prøvetank kommet fra et utvalg 
som vil bygge opp et 2-årig høg- 
skolestudium for trålbaser i Bodø 
rundt en strømningstank som skal 
bli verdens mest moderne. Den fær- 
øyiske tanken hadde kostet 1/10 
av det den norske er beregnet til, 
men så var den færøyiske bygget 
og drevet av redskapsindustrien. 
Den som foreslås lagt til Bodø, må 
mer betraktes som en fuktig ieke- 
kasse for livsfjerne akademiker- 
ingeniører. Og tanken om et høg- 
skolestudium for trålbaser med ar- 
tium som opptaksgrunnlag lo man 
godt av på Færøyene, 

Fiskeriutdannfng 

Dette vil imidlertid ikke si at 
fiskerinæringen der ikke var opp- 
tatt av utdanningsspørsmål. Tvert 1 
om, og de norske tiltak på fiskeri- 
utdanningens område ble vist stor 
interesse i samtalene med nærin- 
gens folk. Men i et iite land med 
enda mer begrensede ressurser 
enn det vi har i Norge, må man 
være ekstra varsom med hvorledes 
de nyttes. I den forbindelse må det 
understrekes at mange færuyinger 
gjennom tirenes løp har tatt sin 
fiskeriutdannelse nettopp l Norge, 
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øyensynlig fordi denne utdannin- 
gen har vært ansett som høyverdig. 

I dag er det flere land som har 
planer om å sette i gang høyere 
fiskeriundervisning, og det er på 
ingen måte sikkert at færøyingene 
også i framtiden vil se seg best 
t)ent med det vi kan tilby i Norge. 
Bi.a. sysler Færøyenes koloniale 
<moderland>> Danmark med tanken 
om et høyere fiskerifaglig studium. 
Nå er det forsåvidt heller ikke noe 
mål for norsk fiskeriutdanning å 
tiltrekke utenlandske studenter ge- 
nerelt, men akkurat når det gjelder 
våre broderfolk vest i havet. Island 

og Færøyene, kan det synes som 
om vi har såvidt iikeartede fiskeri- 
næringer at et utdanningssamar- 
beid burde kunne realiseres. En- 
kelte vil kanskje endog hevde at vi 
bør kjenne en viss forpliktelse i den 
retning - i ekte nordisk ånd. i så 
måte må en kunne si at student- 
ekskursjonen til Færøyene tjente 
sitt formåi. Ved dette Institutt for 
fiskerifag er en alt i gang med ut- 
arbeidelsen av en omfattende fram- 
stilling av færeyisk fiskenæring, et 
bidrag til å styrke undervisningen 
når det gjelder andre nordiske 
lands fiskerier. 

Årsmelding for 79 lagt fram: 

Alctivt år for 
hermetiltlcindustriens laboratorium 

Hermetikkindustriens Laboratorium 
glkk i 1979 inn I sltt 48. virkeår. Labo- 
ratorlets styre bestar nii av seks med- 
lemmer som blir oppnevnt av Flskeri- 
departementet, Formann for styret er 
direkter i Vester&iens Hermetikkfabrikk, 
Olav Berg. 

Laboratoriet blir finansiert av 
faste utgifter på industriens pro- 
duksionsvoium. Ved siden av får en 
støtte fra Fondet til Fremme av 
Bransjeforskning. 

Til spesielle prosjektarbeider 
mottas også finansiell støtte fra 
Norges Fiskeriforskningsråd. 1 1980 
har Hermetikkindunstriens Labora- 
torium fem slike prosjekter på 
gang. 

Pakkeprosessen 
Pakkeprosessen er et tidligere 

NFFR-prosjekt som nå fortsetter i 
regi av De norske Hermetikkfa- 
brikers Landsforening. Prosjektet 
består av tre deler: Maskinell sor- 
terinq. maskinel legging og pro- 
sessing. 

RBstollkvatitet 

NFFR-prosjektet Råstoffkvalitet 
har hatt til formål å undersøke be- 
tydningen av behandlingen råstof- 
fet får om bord i fangst- og fryse- 
bater. Laboratoriets undersøkelser 
har vist at den nåværende behand- 
ling i frysebat ser ut til å være til- 
fredsstillende. 

Vinterfanget skotteråstoff er av 

og til vanskeiig å behandle i pro- 
duksjonen grunnet bøyd tilstand 
etter opptining. De fleste vansker 
med dette råstoffet har sammen- 
heng med fangst og føringstid før 
ankomst til frysebåt. Råstoffets ofte 
medtatte utseende skyldes lang 
føringstid i bulk om bord i trålerne. 

Farserastof(: egenskaper og kvalitet 

Laboratoriet startet varen 1978 
et prosjekt med tittelen: Farserå- 
stoff: Egenskaper og kvalitet. Pro- 
sjektet har som formåi å øke an- 
vendelsen av ukonvensjonelle iis- 
kearter til konsum. Videre var det 
viktig å undersøke artenes fryse- 
lagringsstabiiitet. Dette for at far- 
seprodusenter skai få tilgang på 
råstoff også i perioder med knapp- 
het på ferskt råstoff. 

Kvitlaks (vassitd) og kolmule bie 
pekt ut som aktuelle studiearter. 

Resultatene hittil viser at fersk 
og ufrosset kvitiaks ga meget gode 
og faste fiskeboller. Kjemisk sam- 
mensetning viste en fettprosent på 
ca. 1 prosent i fiiet og masse. Fis- 
keboller av filet som var lagret 
opptil 16 måneder ved minus 30" 
G var av god handelskvalitet. Den 
samme tendens viste også fryse- 
lagret kvitiaksmasse. 

Forsøkene med kolmule viste at 
rund, fersk fisk iset i kasser ga 
fiskeboller av god kvalitet. Fryse- 
lagret masse var mindre stabil enn 
fiiet. 

Kvitlaksens unike egenskaper 
synes å bli oppdaget av stadig flere 
brukere. Siden tilførsel av tradi- 
sjonelle farseråstoffer synes å være 
begrenset, er det sendt ut sirkulære 
til fiskematprodusenter om kvitiaks 
som alternativ. 

Uhkilling av Sslvmage 
Siden kvitiaksen er en liten fisk 

blir forediingsomkostningene større 
enn for stor fisk. 

For å redusere disse er det ut- 
ført forsøk på å utvinne fiskenes 
svømmebiære. Denne såkalte Søiv- 
magen er et verdifullt råstoff til 
framstilling av <<perleessens,, siden 
den inneholder guanin. Guanin i 
siiderisp blir i dag eksportert til 
kosmetikkindustrien. 

Forsøksproduksjon av søivmage 
har til nå gitt gode resultater. 

Emballasje 

Hermetikkindustriens Laborato- 
rium utfører også et forskningspro- 
sjekt omkring tynnere hermetlkk- 
emballasje. Prosjektet er i regi av 
NFFR. 

Det går videre fram av Arcmel- 
dingen at Hermetikkindustriens La- 
boratorium merker en økt etter- 
spørsel etter kvalifisert konsulent- 
arbeid. 

Ikkje overføring 
Oddvin Longva har søkt om å få 

overført &orvågn sin kvote til 
-Vaiderøyx (Longvabakk), men et- 
ter gjeldande regiar finn Fiskeridi- 
rektøren ikkje grunnlag for å godta 
ei slik overføring. 

Selfangsten er slutt 
Dei siste båtane som har vore på 

seifangst i Vesterisen kom til 
Tromsø 9. mai, og dermed er sel- 
fangsten i Vesterisen slutt for i år. 

Nedlagt drift 
AIL Samdrift i Dønnesfjord har 

innstilt drifta av sitt anlegg, og Fis- 
keridirektøren har drege attende si 
godkjenning av drifta. 
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«Sikkerhet gir den beste lott» 
Ny informasjonsbrosjyre fra Sjøfartsdirektoratet 

32 år i direktoratet 
Arne Nordset har takka av etter 

32 år i Fiskeridirektoratet. Frå han 

byrja her i 1948, har han vore borti 
det meste som har med fiskeri å 
gjera. Mellom anna har han l tre 
perlodar vore rettleiar ved utbyg- 
ging av fiskeria i U-land. 

Frå 1973 har Nordset leke seg av 
rettleiingstenesta, og det har blitt 
hans hjertebarn nr. 1. Ideane og 
fundamenta rettlellngstenesta er 
bygd opp på er Norset slne, og han 
er høgt respektert mellom sine 
medarbeidarar. 

Arne Nordset har vore medlem 
1 fleire utval oppnemnde av Fiskeri- 
departementet, mellom anna var 
han sekretær i eSvartnesutvalet* 
o g  medlem l nemnda som såg p& 
rekneskapsopplegg for fiskarsam- 
virke. Han har og gjeve ut ei rekkje 
bransjeoversyn, kurs- og opplæ- 
ringsmateriell og saman med Alf 
Strømme gjort ei rekkje teknisk- 
akonomiske utgrelingar. 

Arne Nordset er fødd 31.3.1914 
og er utdanna slVilekonom få Nor- 
ges Handelshøyskole. 

Sjefartsdirektoratet utgir I disse dager Sjefartsdlrektoratet tar sikte p& zi n& 
Speslalbrosjyre nr. 2 i serien -SIKKER- ut til alle yrkesaktive fiskere i landet. 
HET GIR DEN BESTE LOTT.. Brosjyren Brosjyren er derfor trykt t et opplag p i  
omhandler lastelinje- og stabllltetsfor- 35.000 og v11 bil distribuert gratls gjen- 
hold. nom Norges Flskarlag. herunder fylkes- 

I broslyren er det med tekst og leg- fiskarlag, velferdsstasjoner, m.v., Norsk 
ninger pekt ,p& flere farlige forhold Sjemannsforbund. herunder tillltsmann, 
som kan lem til havarl. Dat framgar kontaklmonn. velferdsstasjoner m.v.. 
ogs8 hvordan man best kan slkro sea fiskerislefeno on fiskerirettiedcrne samt 
mot slike forhold. - ~klpsl<ontroilen~~oka kan ogsB fBs ved 

Brosjyren skulle være aktuell for alla direkte henvendelse tit Sjefarlsdlrekto- 
flskefartey uansett sterrelsa. ratet, Oslo. 

Sjefartsdirektoretet har utglll en ny broslyre I serlen "Slkkerhat gir den beste 
lott$>. Brosjyren er gratls, og Inneholder mange gode rAd og vink. 

Samlet oversikt over Norsk fryserinæring 
Norsk Fryseriforening har publisert 

Sin nye katalog «Norsk Fryserlnærlng 
i98OlBim. Del er ferste gang at norsk 
fryserinæring er samlet I en bok, og 
katalogen glr opplysnlng om alle fry- 
serlbedrllter I landet b8de med hensyn 
t11 adresser, telefoner, bedriftsledelse, 
bygninger, klelekapasllet og virksom- 
het generelt. 
- En slik samlet oversikt over næ- 

ringen har vært et lenge felt savn, ut- 

som bemrer bransjen. Endelig har vi 
f&tt med et fegistar over personer In- 
nen fryserinæringen, noe som gler dgt 
lett a finne tram. Katalogen er fsrst og 
fremst ment B skulle dekke bransjens 
eget behov. Den er Imidlertid ogsa tfl- 
gjengelig l salg til hvem som helst til 
en pris av kr. 100r. 

Katalogen blir n& spredt rundt l hele 
næringen, og den vil ogsB finne Inter- 
nasjonal utbredelse. 

taler advokat Nils P. Jacobsen, som Katalogen er ulgltt med økonomisk 
er sekremr for Norsk Fryseriforening. tilskudd fra Eksportutvalget for Frossen 
- Foruten opplysningene om de for- Fisk og Filet med Flskeridepa,rlemen- 

skjelllge bedriftene, har v1 ogs& tatt tets godkjennelse. Det er mentngen B 
med egne avsnitt om offentllge myn- utgi katalogen l ny utgave annethvert 
digheter, organisasjoner og fagblad &r. 
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Codex Alimentarius på mate Bergen 

I Ilda 5-10. mal heioi tiooex.~omiieen mr iisn og Ilskeprodukt sin 14. seslon I Terminus Hall, Bergen. Delegasjqnar fr& 28 
land var l i1  stades. Komiteens formann er professor Olaf R, Brækkan. 

Avtale Norges fiskarlag - staten klar: 

1400 mill. til norsk fiskerinæring i år 
Statens overfefinger t11 ftskerl~ringa 

I &r bllr p* 1400 mfliioner kroner. Slet- 
tetlltak for tli sammen 8S0 mililoner 
kroner ble bestemt av Stortinget 17. de- 
sember l fjor. Stetten for6ielte seg med 
207 mlllioner tll torskesekloren og slide- 
sektoren for de lire ferste manedene I 
1980. Videre 288 mlllloner til kostnads- 
reduserende, soslale og andre tiltak, 
og 320 mlllloner kroner Ill strukturtiltak 
for heie gret. Endellg bie det avsatt 
35 millioner kroner som reserve. 

Avtalen mellom Norges Fiskar- 
lag og staten for de Btte siste rna- 
nedene i Br ble undertegnet 14. 
mai. I avtalen er det avsatt 313,4 
millioner kroner som stette til tors- 
kesektoren, og 1066 millioner kro- 
ner til siidesektoren. 130 millioner 
kroner skal gB til kostnadsredu- 
serende tiltak. Belaipet disponeres 
av Fiskeridepartementet og Norges 
Fiskarlag i fellesskap. 

Norges Fiskarlags medlemmer 
vil eiter Brets fiskeriavtale fB trek- 
ke medlemskontingenten fra lig- 
ningen p6 samme måte som fiskere 
som alt har slik rett. 

Fiskeriminister Eivind Bolle sier i i 1979. KostnadsnivBet har OgsB 
en kommentar at Brets ststte til steget kraftig. Fiskeriministeren vi- 
fiskerinæringa kan synes stor, sett ser eilers til at en betydelig del av 
1 forhold til fjoraretc ststte som to- Brets støtte gBr til strukturtiltak 
talt ble pa 850 millioner kroner. som tar sikte pB B bringe flatens 
Årsak til ekningen er imidlertid at kapasitet i et riktigere forhold til 
rBstoffsvikten i 1980 er sterre enn ressursene. 

Fiskets gang over på EDB 
Nylig gikk vi over t i l  ii benytte Fiskeridirektoratets EDB-anlegg ved 
utsendlng av Fiskets Gang t i l  abonnentene. i den fsrste Ilden kan 
det tenkes at enkelte av iessrne ikke tii tilsendt alle nr., eller at 
adresselappene er mangelfullt eller galt ufstyrt. I sii fall ber vi 
så mye om unnskyldning, og håper leserne vil ha tålmodlghet med 
oss t i l  systemet er innklørt. Vennligst kontakt oss umiddelbart der- 
som feil skulle oppstiil 
I forbindelse med innferingen av EDB-rutiner bes abonnentene også 
være oppmerksom p4 Idgende: 
l .  Betalingsfrist for 1980-abonnement er utgangen av august. Etler 

den t id blir abonnementet stoppet aufomatlsk. 
2. Abonnementet /@per inntil skriftlig oppsigelse lorellgger. 

Viir postadresse er: Flskets Gang. postboks 185, 5001 Bergen. Vi 
treffes ellers pa telefon nr. (05) 23 03 00. 

fledakslonen 
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FISKERIPOLITIKK I EF: 

Storbritannia - på 

Liten det av helheten 
i utgangspunktet kan det være 

greit å holde klart for seg at i det 
totale forhold er fiskerinæringen av 
svært liten betydning innen EF. Om 
man for eksempel ser på verdien av 
fisk og skalldyr på første hånd i 
prosent av brutto nasjonalprodukt, 
utgjør dette mindre enn en prosent 
for alle medlemslandene. 

i et utvidet EF (med Spania, Por- 
tugal og Hellas) vil det bare være 
i Spania verdien overstiger 1 pro- 
sent av brutto nasjonalprodukt.' I 
1976 utgjorde dette for Spania 1,1 
prosent. Dernest fulgte Danmark 
med 0,7 prosent og Hellas med 0,5 
prosent. Irland og Italla hadde hen- 
holdsvis 0,29 og 021, mens ver- 
dien for Storbritannias vedkom- 
mende var helt nede på 0,17 pro- 
sent av brutto nasjonalprodukt. 

Disse tallene er imidlertid ikke 
dekkende for den politiske betyd- 
ningen fiskerinæringen har i en- 
kelte EF-land. Dessuten tar tallene 
ikke med verdien som kommer til 

kollisjonsl<urs med 
Av John Inge Vlkan 

og områder i Feilesskapet er det 
ikke tvil om at fiskerinæringen er 
helt avgjørende både for sysseiset- 
ting og bosetning. Det har blitt ut- 
trykt på den måten at på et nasjo- 
nalt grunnlag er fiskerinæringen 
relativt lite viktig. For lokalsamfunn 
i visse kystområder, derimot, er næ- 
ringen livsviktlg. 

Hovedproblemer 

EF har altså ikke klart å bli enig 
om en felles fiskeripolitikk, og det 
kan være nyttig å forsøke å skille 
ut de viktigste problemer som hind- 
rer en løsning. For oversiktens 
skyld kan vi sette opp tre hoved- 
punkter: 

1. Hvilken adgang skal det være 
for nasjonalstatene til å etablere 
soner med spesielle rettigheter for 
ens egne fiskere? Hvor sterkt skal 
prlnsippet oin lik adgang stå? 

2. Hvilken adgang skal det være 
for nasjonalstatene til å fastsette 

EF? 

reguleringstiltak på egen hånd? 
Skai dette helt og fullt overlates til 
Kommisjonen og Ministerrådet? 

3. Hvor store kvoter skal de ulike 
medlemsstatene ha av de ulike fis- 
keressurser? Hvilket grunnlag skal 
benyttes for fastsettelse av disse 
kvotene? 

Ved siden av dette kan man fin- 
ne uenighet om overvåking og 
oppsyn, om industrifiske kontra 
fiske til konsum, om strukturtiitak 
og prioritering, og en rekke andre 
områder. Likevel vil nok de fleste 
si at dette er spørsmal som hen- 
ger sammen med de tre hoved- 
spørsmålene som er oppstilt her. 

Det er ogs i  grunn til å se litt 
nærmere på Storbritannias noe 
spesielle situasjon, særlig at lan- 
det på få år har måttet omstille 
seg fra å fiske i fjerna farvann til 
kystfiske som følge av et nytt hav- 
rettsregime. 

ved tilvirkning, omsetnina og eks- l .  With Flsh Autority Fishery Economlcs starbritanniar amblem - . . . - . . . . . . . . . -. 
port. De tar heller ikke-med den Research Unit. Rapport nr. 2 1978 ~The - E! av de grunnleggende prob- 
sysseisettingsmessige betydning SeaFisherles of the Eurepean Comunlty 
fiskerinæringen har. For visse deler in the Context of Enlargement. Slde 9. lemer som har skapt denne striden, 

er at Storbritannia for sent klarte å 
innse at landet hadde sine vik- 
tigste fiskeriinteresser som en kyst- 
nasjon, og ikke som en nasjon som 
fisket i andres farvann. Dette ble 
fremholdt fiere ganger under sam- 
taler med representanter fra andre 
EF-land. 

Og utvilsomt er dette riktig. Den 
gang man forhandlet om tilslutning 
til EF i 1972 hadde Storbritannia 
sine primære fiskeriinteresser i 
andre områder, og var derfor selv 
interessert i å holde på prinsippet 
om lik adgang. Siden har dette 
forandret seg. Landet har tapt store 
fiskeriandeler blant annet ved is- 
land og i Barentshavet. og dette 
forsøker man å kompensere på en 
eller annen måte. Samtidig har man 
fått en økonomiske sone, og etter- 
som den britiske delen utgjør om- 
kring G0 prosent av det samlede 
EF-havet, har det vært naturiia for - 

De britiske fabrikktrålerne har måttet betale mye av pilsen etter som fiere og flere britene å søke for 
land oppretter skonomiske soner. sine tap her. Han får en konflikt 

F. G. nr. 10. 22. mai 1980 309 



mellom to systemer for festsettelse 
av nasonale kvoter. Britene mener 
at det md tas hensyn til at de har 
den starste sonen og at det meste 
av fisken omholder sea i britiske 
farvann. ~anskene, og- ogsd de 
andre EF-landene, mener derimot 
at man m& ta utgangspunkt I det 
tradisionelle fisket som har fore- 
@& i , ~ ~ ~ ~ m  i>ri H I @  &.w 
et .hiefooris%. mrpIt9T!?3$ii 
g i  ,@itfy& gl&- har m n  MIbr 

I k k  '& m& MiCfe evne p& .&t 
industrifisket som danske ilskere 
driver l Nordsieen. Man mener al 
?.tette et til sk~dei for andre heat6wr- 
der ved at industrftrdlerne tar opp 
store mengder konsumfisk-yngel i 
fNrn av bifingsWr. 

Bette hm igjen brt $1 et av de 
mest omstridte ensidige regule- 
rinastiltakene fra britisk slde. den 

.&t f h u d  mot "indmt@ieh p'& , s m  ti L E@guler&gaCs(. 
. 

~ 

i .  e p i ,  &&:![&ri de '1 
a m @  ~ridmvffril~g~m- fiaw $gg. slik EF .m&@ 8, rdmidMti4% *J 
@#l h . ~ ~ :  sitt. Asket, skal @P 'W$! AdiO@W~ 1 
. &ske,na@. @In sid$ a M w  &$@@fi trpTf@r begtitninpl :Q@ % - - n 

n&*H8Bpl.Mt@fi Hw&l~k@s#n,, , w k i i ~ t i f t g k +  1 ,%il dat Ekw: ,SF ar 
emt @r$@ pe:gfmn~q a* m f m k  m~ifg .a $6 @l, m @B. b~~fu&X@ i 
f&ppoft fra I(YGSI~~@btt i~hrmiiOn&fe Ml@&r@a@, d ctaf I M$$j#~fi!k:g. 
hvtomMl116JW:@., iiam $@$kril-. #@TTT #fe ~m&@g, for rt &,: 
@W# med ~ a f  i$f @@@m&l d& Mrtelte knd kan w&* i vere :e:' 4 
britf#f@ @nsMsW med liten aidkja tibli. En hzrUt@itnDi@ !4. - 1 
m k w d a  @H sWs p3 ?fefr@ m& t@@ @r tmtubpd & J 

~ , w . ~ b e s t n m ~ s  I :tgm .alt er nativend+w, :&l&idfa@ 4 
utkast av undermdls fisk enn de lkke-diskriminerende og at man har '- 

danske bifanastene aier. Danskene sakt Kommisionens semtvkke o& .J 

krrffe hat fil fsraki 4 m v i ~  dst. nbg;.S\o>rut~ni,$ i@@& bfbur&airS* 
&iska indWrtfi%at. 4 n&yat d:e€ &r riok 83 &B- K@nlnlfSf@*: . 

vendlgvis ikke fd et slikt samtykke T for d sette tiltakene I verk dersom o 

Dermed or man midt inne i et av men anser dem nødvendige nok. De 
de grunnleggende problemene som svrige EF-landene. og ogs& Kom- ' l 
hindrer en lesning av fiskeriproble- misjonen selv, mener derimot at - 
mene innen EF: I hviken arad skal nasionale reaulerinaer lorutsettdr 9 

f'r 
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Dette blir begrunnet på følgende handlingssituasjon. Da vil landet fiskere og britiske konsumfiskere. 
måte av Dierk Booss, som er avde- være fratatt muligheten til å føre Britene mener at danskene med 
lingsleder for interne ressurser i sin egen fiskeripolitikk og sin egen sitt industrifiske forårsaker betyde- 
EF-Kommisjonens afiskerideparte- reguleringspolitikk, og vil være mer lig skade på ungfisk. Det har også 
ment. under en samtale i Briissel: interessert i å samarbeide. tror han. oppstått en følelsesladet debatt 
- ~ ~ ~ ~ å l k ~ ~ ~ ~ ~  gir riktignok en Kommisjonens representanter var om Industrifiskets berettigelse. En- 

,,iss beskyttelse for visse ungfisk- for øvrig opptatt av at det ikke er kelte har gått så langt som å hevde 
arter og sildeforekomster, det noen tilfredsstillende løsning hver- at det er umoralsk å drive fiske for 
er et tiltak som berører balan- ken at det er nasjonalstatene eller produksjon av mei til dyrefor. Dette 
sen industrifiske og kon- Kommisjonen som fastsetter regu- er likevel et synspunkt som lkke er 
sumfiske, slik det er satt ut i livet leringstiltakene. Dette er et spørs- representativt for debatten. Nå er 
gir det konsumfisket fordeler. Der- mål som må avgjøres av Minister- nok de fleste enig i at det er plass 
med er det etter fellesskapets me- rådet. til både industrifiske og konsum- 
ning et tiltak som ikke bare gjelder fiske. 
bevarlngsproblemer, men også ba- ~ g n e  .oner Kravet om egne soner blir fra 
lansen mellom to fiskerier og to Et annet britisk krav som har britisk side begrunnet både med at 
medlemsland. Dette er en balanse vært vanskelig for de med- kyststatens flskere bør ha fortrinns- 
som må reguleres av Fellesskapets rett til fisken i sine nære farvann, lemslandene å godta, gjelder spe- 

og med at det bare er kyststaten Organer ikke av et med- sielle soner for kyststatens fiskere. 
som har virkelig interesse av å lemsland endatil har sterk in- I Roma-traktaten og l Tiltredelses- sette i verk de nødvendige beva- 

teresse i et av de konkurrerende traktaten er det slått fast at hoved- ringstiltak, 
flskerier. prinsippet skal være lik adgang for 

Et ennet tiltak som er brakt inn fiskere like inn Helt konkret omfattet det britiske 
for EF-domstolen gjelder fisket av til Som en overgangs- kravet på dette området for det 
en sildeart i Irskesjøen, Manx sild. ordning fram til 1982 skal det imid- første en sone på 12 mil ut fra - 
Storbritannia har satt i verk regule- lertid være områder på 6 mil og grunnlinjen der kyststatens flskere 
ringer som tar sikte på en langsom enkelte steder 12 mil som er forbe- skal ha eksklusive rettigheter. I 
oppbygging av den nedfiskede be- holdt kyststatens fiskere. farvannene mellom 12 og 50 mil 
standen på den måte at små kyst- D, ~ ~ - l ~ ~ d ~ ~ ~  som ved etable- skal kyststatens fiskere ha for- 
fartøyer får fortsette sitt fiske. Der- ringen av okonom~ske soner på trinnsrett. Dette er krav som de 
med gir man sine egne fartøyer 200 mil fikk store nasjonale soner, britiske fiskerne tilsynelatende prl- 
særfordeler. Et alternativt tiltakville opplevde et sterkt krav fra 011terer meget høyt, og som de 
være totalforbud mot fiske for å få egne fiskere om at deler av 0vrige EF-land setter seg sterkt 
en rask oppbygging av bestanden det ,,,åtte reserveres for dem. Imot av praktiske og prinsipielle 
og dermed mulighet for at andre irske fiskerorganisasjonen irish grunner. 
fartøysgrupper og nasjoner kunne Fishermen's Organisation satset så- De prinsipielle Innvendingene 
delta i fisket. ledes fra ca. 1974175 sterkt på en kommer i første rekke fra Frank- 

Et tredje tiltak som Ikke blir ak- kampanje for en egen flskerlsone rike og Vest-Tyskland. De henviser 
septert gjelder et krav om at irske på 50 mil, forteller organisasjonens til Fellesskapets grunnleggende 
fartøyer som fisker sild ved Isle talsmann Paschal McGuire. På det Prinsipper om Ikke-diskriminering 
of Man må ha lisens fra myndig- tidspunkt anså man dette som den og lik adgang. Dette gjelder på 
hetene på øya. eneste løsningen for å bevare de andre områder innen EF, og man 

Et fjerde forhold gjelder fisket i irske fiskeriene. Men etter å ha ført kan lkke godta at det skal gjøres 
nord-irske farvann. Storbritannia denne kampanjen i ca. 3 år innså unntak innen fiskeripolitikken. 
har der satt en totalkvote På egen man at man aldri ville få hverken Fra dansk side blir det saqt. blant 
hånd og gitt seg Selv en kvote som sine egne eller EFs myndlaheter andre av fiskeriminister Svend Ja- 
er større enn hva EF's organer ville med på en slik løsning. Organisa- cobsen, at man avviser et krav om 
ha gitt landet. Dermed mener Kom- sjonen valgte derfor å arbeide for for eksempel en sone på femti mil. 
misjonen at det her ikke bare er andre metoder for å beskytte og Dette vil i praksis bety at danske 
snakk Om regulering. men ogsa Om utvikle irske fiskerier. fiskere ble utestenot fra noen av 
fordeling. Også Storbritannia. som har om- sine tradisionelt viktiaste fiskefel- 
- Det vi håper skal bli resul- kring BO prosent av det samlede ter. Derimot kan man tenke sea å 

tatet av domstolens behandling er EF-havet innenfor sine grenser, vurdere en eller annen form for be- 
at Storbritannla ikke lenger kan ta satte frem krav om reserverte so- skvttelse oa prioriterlna av kvstfis- 
slike ensidige skritt som berører ner da landets fjernfiskeflåte ble kerne. Dette svnsounktet støttes 
balansen mellom landets egne og fordrevet fra sine tradisjonelle far- ooså av Dierk Booss l EF-Kommi- 
andre lands fiskere. Slike forhold vann. Dette kravet ble også sterkt sionen. Men dette må bli rettigheter 
må overlates til Ministerrådet, sier støttet av skotske kystfiskere, som som er forbeholdt kystfiskere i spe- 
Dierk Booss. gjerne så at andre nasjoners fiskere sielle områder. Områder som har 

Også fra andre hold, blant andre forsvant fra fiskefeltene omkring spesielle behov for å kunne oop- 
Laurits Tørnæs som er formann i Skottland og Shetlands-øyene. rettholde et tradisionelt oq viktig 
Danmarks Havfiskeriforening, blir Det er heller ikke til å legge fiske. Man er ikke vllllq til å godta 
det uttrykt håp om at en dom mot skjul på at det har vært sterke mot- en sone som automatisk gir fortrinn 
Storbritannia kan skape en ny for- setninger mellom danske industri- til alle britlske fiskere. Svend Ja- 
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cobsen understreker at i en even- 
tuell kystsone kan man ikke se helt 
bort fra tradisjonelle fiskerettig- 
heter. Og flere av de øvrige EF- 
landene har tradisjonelle fiskerier 
l ike inn t i l  Storbritannias grunn- 
linje som man sterkt ønsker å opp- 
rettholde. 

Det er tydelig at de  øvrige land 
i EF i alle fall t i l  en viss grad inn- 
ser britenes problemer på dette 
feltet, og er innstilt på å vise imø- 
tekommenhet. Avdelingsleder Dierk 
Booss fremholder at en mulig Iøs- 
ning er å lage fiskeriplaner der 
man tar hensyn ti l  kystfiskernes 
spesielle behov. Han bruker et 
tenkt eksempel for å illustrere 
dette: 

For eksempel kan man anta at 
det i et område har foregått tradi- 
sjonelt fiske etter hyse i august, 
og at dette fisket er meget viktig 
for lokalbefolk~ingen. Derfor kan 
denne regionen få en spesiell kvo- 
te  p å  hyse. Man kan også g i  bare 
de lokale fiskerne tillatelse t i l  et 

fiske i det spesielle området i au- 
gust. For de øvrige land i Felles- 
skapet, og for de øvrige fiskere 
fra nasjonalstaten, har man en 
kvote. Ut fra denne kan man regne 
seg frem t i l  hvor lang tid og hvor 
mange fartøyer som er nødvendig 
for A ta opp kvoten, og så utstede 
lisens ti l  det nødvendige antall fis- 
kere. Et slikt system måtte også 
gjøres ikke-diskriminerende. Det 
ville bety at om det for eksempel 
gjaldt fiske ved Shetland, måtte fis- 
kere fra Humberside finne seg i å 
bli stilt p å  linje med for eksempel 
danske fiskere. 
- I dette ligger en stor forskjell 

på vår holdning og den britiske 
holdningen, sier Booss. Britene 
ønsker at det ikke skai legges re- 
striksjoner på britiske fiskere l ens 
egen sone overhode. Vi er villige 
til å holde lokale grupper utenfor 
mens fiskere fra andre distrikter 
i samme land må stille på l ik linje 
med fiskere fra de øvrige mediems- 
land. 

har noka von om betring så lenge Eng- 
land vert bombardert med Importert 
fisk. som han seier. 

Talet på fiskebBtar har gått ned siste 
tida, og talsmannen for sjooffiserane 
I byen meiner det kjem til å gå enn0 
meir ned om lkkje etterspurnaden og 
prisen på fisk fenga i England vert 
drastisk endra. Han peikar på at prl- 
sane i fjor gjekk opp med 4 prosent. 
medan olja auka med 100 prosent og 
andre kostnader følgde inflasjonen med 
20 prosent. 

Men det er først og fremst den im- 
porterte fisken som far fiskerinæringa 
i England sl harme over seg. Tals- 
mannen for sinoffiserane meiner at 
fiskebåtreiarane berre har to val, anten 
å leggja bhten l opplag eller å selja 
den - med del konsekvensar det får 
både for arbeidsplassar og for fram- 
tida. 

Importen har i år auka med 246 pro- 
sent. medan prisane til fiskar er gatt 
ned med 10 prosent. så uttalen om at 
England vert bombardert med fisk er 
kanskje heilt utan sanning? 

Men os Fishins News ser ei lysing 
~ - 

pa problema Lowestoft no strir med, 
nomlog dct nyc havforskingsinstituttet 
som er under reising i byen. Dotte vert 

' " : '  . , .  . , 1. , ., det storste havfoiskingslnstiluttct i EF. 
og skal moilom anna ronima bibliotek, 
konferansesal og nytt radiobiologisk 

Lowestoft - ein engelsk fiskeby laboratorium. 
Fish Trader trur kanskje utviklinga - Dersom ikkje England fBr slerre like synonymt med Lowestoft som stål går imot mindre farty på grunn av 

gjennomslag for sine fiskerlinteresser er med anna er dei auka oljeprisane. Del store fartya 

pb neste EF-mote, er det klart at vi 
turisme ei viktig næringsgrein i byen. er no blitt 1 drift, i 
I den siste lida har oljeverksemda legg til at framtida er svært så usikker. 

framfor ei her i Nordsjøen gitt ein del viktige arbeids- Ei mot båtar som kan 
toft - og I resten av den britiske fis- plassar til distriktet på austspissen av knyttask på kysten og 
keindustrien. seier eln talsmann for den enkelske kysten. havturar er kanskje ei naturieg utvik- 
sjøoffiserane sin organisasjon 1 Lowes- Notbating Og notbinding for hand har ling? 

toft til Flshlng News. 
alltid vore ei viktig inntektskjelde i 
byen. Men etter at silda forsvann Vart 

i Trader er der- det omtrent slutt. Ein iderik fvr tok det 
imot Ikkje p5 langt nær oh negatlv. Han 
er optimist n8r det gjeld Lowestoft si 

framtid. Det grunnar han mellom anna 

pa, at folket her alllid har vore for- 
siktl~e, noko som hverken har gjeve 

den voldsomme optimisme eller den 

store depresjonen. 

Kommentatoren i Fish Trader ser og 
pB næringslivet i Lowestoft. Han mei- 
ner at den måten handelen ar knytt 
saman på, samstundes som den har 
mange og eigne bein å stå pa, glr grunn 
t11 optimisme. Byen er ikkje einsidlg 
knytt til fiskeria sjsiv om fiskeri er 

opp att og byrja B marknadsføra garna 
til sportsbruk, noko som har resultert 
I at dette firmaet l dag er det st0rste 
som leverer garn til hockey, fotball, 
tennis 0.s.b. i heile Europa. I Lowes- 
toft er gamle menn og kvinner som bind 
garn enno ein gong blitt elt vanieg 
syn. 

Eit lyspunkt til er den auka trafikken 
det har blitt gjennom havna etter at 
England vart medlem l EF. Kanaiane er 
blitt utvida for B ta imot den auka tra- 
fikken, og havnestyresmaktene er no 
på jakt etter meir -know-hown frå 
andre havner for å nytta dette. 

Lowestoft har sine fiskeriproblem, og 

Svensk utvil<lingsstønad 
til India 

Andrha Pradesh, som har kyststripe 
mot Bengalbukta i India, har fatt fi- 
nanslerlngsstonad på omlag f 2,7 mill. 
frå den svenske utviklingshjelpa. Pen- 
gane skal nyttast til elt program for 
fullstendig utvikling av sjø- og elvemun- 
ningsfisket i Aust-Godavari-distriktet. 

Prosjektet går ut på å møte tron- 
gen for fiskebåtar, eilmlnera mellom- 
menn l handelen og doble utbyttet dv 
rekefiske! slik at del kan eksportere 
500 tonn reker kvart år. 
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Klippfisk - 
mat med muligheter ! 

Klippfisk Chop Suey, Klippfiskomelett, Klippfisk- eksempler på mat som skulle,fa tennene til å I ~ p e  

lapskaus og - selvf~ lge l ig  - Bacalao1 Lyder det i vann hos de  fleste. Fiskets Gang bringer her opp- 

fristende? I så fall anbefaler vi leserne å skaffe seg skrift pa Klippfisk a la Bombay, Frittos, Klippfisk-gra- 

oppskriftsheftet ,,Lekre retter av klippfisk*, utgitt av teng og Klippfiskmunker. God appetitt1 

Klippfisknæringens Reklamefond. Heftet inneholder 

Kllpplisk h la Bombay on porsjon pa: I Leltkokt benfrl klippfisk plbkkos l 350 g klippllsk 
hiter 

~ai<kG lek (rikelig). 
Epler l biter 
Grenne bananer 
Revet appelsinskall 
Kokosmasse 
Carry 
Kraft 
Den hakkede leken freses i smer eller 
olje til den er nesten mer. Tiisett så 
klippfisken, oarry og eplene samt 
del revne appelsinskall. La det hele 
frese lett. Stre på litt mel. Kokosen 
kokes sammen med kraften. Sil 
donno og hell kraften over Ilsken. 
La det hele koke ca. 10 min. Tilsett 
fleton og anrett dette på o1 ildfast fal 
Garneres med slekte bananer. 
Det kan også benyttes andre frukt- 
sorter. for eks. ananas - melon. 
Friltos 
kan spises varme eller kolde - dagen 
etter er de like gode. Kan anvendes 
som middagsmat med salat. splnat- 
stuing eller en tomatsaus, alt ettersom 
det passer. Det blir en masse av 

5 w  g poteter 
2 4  egg 
1 lek 
1 spiseskje persille 
Potetene kokes. Når de er avkjølet. 
kjeres den rå kllppfisk som er renset 
for skinn og ben, leken og persillen, 
gjennom kj-attkvernen. til slutt 
potetene. 
I denne massen reres eggeplommene, 
litt pepper og salt om nedvendtg. 
Eggehvitene piskes helt stive og 
reres i til slutt. Reren kan gjeres l 
stand god tid i forveien, men egge- 
hvitene må da piskes og has oppi Ilke 
før de skal stekes. Frittos stekes i 
fetigryte akkurat som smultringer, 
legges opp for å renne av på papir. 
Man former Frittos med 2 skjeer 
som dyppes l det varme fettet, da 
henger ikke deigen fast. Form som en 
avlang bolle på sterrelse som en 
liten fiskebolle. - de eser nemlig opp. 
Det klarer seg med 2 egg til denne 
porsjonen. men har man råd tar 
man 3; da blir de ekstra lette. 

Klippfisk-grateng 
50 a smør 
50 g mei 
3% dl melk 
Litt revet muskat 
Pemer 
2 egg 
Ca. 'I2 kg kokt klipplisk 
En hvit saus lages av smer. mei og 
melk. Eggene og krydder reres i. 
Den finhakkede fisk has i. Fylles i 
smurt ildfast form. Noen smerklatter 
legges everst. Stekes i ovn 
ca.% time. Serveres med smeltet smer: 
Klippliskmunket 
En frityrdeig lages av: 
50 g mel 
% dl melk 
1 dessertskje olje 
1 egg, en nype salt 
Litt revet sitronskall. 
Noen pene klippfiskstykker kokes 
og befris for skinn og ben. Med 
to gafler skiller man forsiktig flakene 
fra hverandre. Disse dyppes i 
frityrdeigen og stekes i fetlgryte og 
legges på papir for å renne av. 
Serves med en god spinatstuing. 

K 
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«Håndslag» gir penger til 
Red ni ngsselskapet 

Det er nå syvende året på rad 
Redningsselskapet sender ut sin 
*Aksjon Håndslag,,-brosjyre. Siden 
1976 er den sendt alie landets hus- 
stander. 

En oversikt som er utarbeidet, 
viser at seks års aksjoner samlet 
har innbrakt vel 2.8 millioner kro- 
ner til redningsskøytenes drift, og 
da er vel å merke alle aksjonenes 
utgifter fratrukket. 

Redningsselskapets målsetting er 
å giare kysten trygg for alie katego- 
rier sjøfarende. I år vil den store 
stigningen i bunkersprisen og økte 
hyrer gi store utslag på driftsbud- 
sjettet. 
- Vi ser imidlertid med opti- 

misme på fremtiden. Tiltak som 
.Aksjon Håndslag. viser hvor 
sterkt Redningsselskapet står som 
frivillig, humanitær organisasjon. I 
forbindelse med aksjonen har vi 
invitert til direkte støttemedlem- 
skap i NSSR, noe mange har rea- 
gert positivt på, sier Selskapets 
generalsekretær, Leif R. Lund. 

Aksjonens adresse: 
.Håndsiagl>, Redningsselskapet, 
boks 6755 
St. Olavs plass, 
Oslo 1 
Postgiro: 5 00 02 60 
Bankgiro: 8010.07.17976 

Offentleg skuldertrekk 
etter TV-film om 
ulovlen sildefiske 

Den engelske fiskefaderasjonen 
er sjokkert over at den einaste 
reaksjonen fra offentlegheita og 
myndighetene på TV-filmen om 
franskmenn og hollendarar sitt 
ulovlege sildefiske i Nordsjøen. er 
skuldertrekking. 
- Det må bli slutt på skuider- 

trekkinga, og både den engelske 
regjeringa og EF-kommisjonen må 
bruke makt for å få slutt på øyde- 
leggjinga, seier ein talsmann for 
føderasjonen. 
- Nest etter sildefisket, er det 

vesttyske rovfisket etter Grønlands- 
torsk det verste, og no har vi fått 
eit fyldig bevismateriell for at om- 
treni alle internasjonale fiskerilo- 
ver vert krenka, sier talsmannen. 
- Framtida vert systematisk 

øydelagt på denne måten, slår han 
fast. 

James Provan, medlem av EF- 
parlamentet, har gitt beskjed om at 
no er det på tide at det vert reagert. 
-Vi har lenge ant dette, seier han. 
Han seier og at Finn Gundelach, 
EF-kommlsjonær for jordbruk og 
fiske, er førebudd på lovbrot i ein- 
skilde høve, men han er ikkje budd 
på å gjera nok0 med tilhøva. 

Saka vil koma opp i EF-parla- 
mentet om kort tid, og Provan vo- 
nar at Zuropaparlamentet i mai skal 
debattera det rådande kaos i fiske- 
industrien. 

India skal produsera 
maritim elektronikk 

0kle bunkersutgifter og hyrer gir seg utslag I Redningsselskapets driftsbudsjett. Den første fabrlkken som kan produ- 
Gjennom «Aksjon Håndslag* hbper Selskapet 6 kunne møte Utfordringene. sera maritim elektronikk i India er under 

bygging l Visakhapatnam. Fabrikken 

Auka fiskemjølsproduksjon 
i Peru 

Peru produserte 650000 tonn flske- 
mjal og 120000 tonn olje 1 1979. 
1 1978 var produksjonen på 500WO 
tonn for dei to til saman. Overskuddet 
på eksport av mj0l og olje var $ 262 
mill. l 1979. 

Politi-taktikk for 
å redda Nordsjøsilda 

Leiaren l det skotske ~fiskariagetn, 
Jim Lowie, meiner fiskarane nå må ta l 
bruk polititaktikk for å berga bestanden 
av Nordsiwild og hindra at framande 
båtar plyndrar felta for fisken. 

Han kan og fortelia at alie del kjende 
sildemerkene som vart observerte langs 
den skotske kysten i fjor, er borte I år. 
Han trur det kan bli vanskeleg å halda 
skotske flskarar borte frå felta ei1 år 
til når dei har fått slike handgripelege 
prov på franskmennene og hollenda- 
rane sitt sildefiske. 

skal takast i bruk i midten av 1980, og 
det er det statlege utviklingsselskapet 
i Andrha Pradash som star bak. 

Yen til Sri Lanka 
Sri Lanka har fått 2,9 bltl. yen i ut- 

viklingsslette frå Japan. 600 mill. yen 
skal gå til utvikling av fiskeria, 

Brasil investerer i fiskeria 
Brasil skal no investera $ 130 mill. l 

elt vidtfamnande program for å auka 
fiskeriproduksjonen, styrke fiskeriko- 
operativa og intensivere fiskeriforsk- 
nlnga. 

314 F. G. nr. 10, 22. mal 1980 



Mat fra sjøen - på nye måter 

Kr. Fr. Wiborg har vieri opptatt av alternativ mat slden krigen. Dette blldet ble 
tatt l Kaupanger 1 1865. Wiborg demonstrerer kokte blåsklelil. 

Hsrer du t11 blant dem som liker å 
eksperimentere med mat? Som synes 
det er spennende å tilberede uvanllg 
råstoff? 

Da bnr du så absolutt sikre deg 
kokeboka: .Mat fra sjsenm, som nylig 
kom ut på Cappelen forlag. Til tross 
for den anonyme tittelen er dette el 
bok som har store ambisjoner. For- 
fatteren Kr. Fr. Wiborg har tatt konse- 
kvensen av den råstoffsituasjonen fiske- 
rinæringa er i. I boka sl Introduserer 
han derfor *nvm nlstoff. -Nve. i be- 

ikke klarer 6 bringe dem fram til for- 
brukeren. Men det er viktig med god 
Informaslon: Fiskerne m6 lære seg å 
behandle de nye nlstoffene skikkelig, 
reklamefolk må kunne presentere pro- 
duktene på en tiltalende måle (en pre- 
senterer ikke steinbit naturell.. .). Ikke 
minst må vi lære oss å tilberede maten. 

På dette omrhdei er Japan mitt for- 
bilde. Otte er japanske retter rene kunst- 
verk l farger og komposisjon. I Japan 
er de svært bevisste når det glelder 

minutterl 
Jeg har forresten en god del opp- 

skrifter til overs, så det er godt mulig 
at det kommer ei bok til. Men det er 
litt tidlig 8i si noe om ennå, vi får h4pe 
tida strekker 111. 

Tr6lere og andre fiskere tar opp mye 
rart som l dag bare blir hasta ut Iglen. 
Dette er slett Ikke nsdvendlg. Raudhte 
kan brukes som tilsetning I mat. Troll- 
krabe smaker nydelig og sjspelse blir 
spist t Kina. I Japan er tang og tare 
produksjon blltt en mllliardlndustrl. 

Husk at det er Ikke mange Ar siden 
nordmenn Ikke ville vita av reker.. . . 

tydningen tidligere ilto brukte. 
For hva sier du for eksompel til tri- 

lyrstekle sjsanemoner. hanesk)ollsalat 
og stekt sel? Ellor kanskje hjemmo- 
lagede snacks av brunalger? 

Delte er noen av de rottone boka 
lanserer. Og etler å ha smakt p& noen 
av dem. må kran bare sperre hvorfor 
de Ikke har blltt lansert fsr. De smaker 
nemlig fortrefiellg. 

Mat fra sjeen er inndelt l fem ulike 
kapittier: Tang og tare, Bletdyr, Kreps- 
dyr, Plgghuder og sjsroser og Fisk. 
Wiborg har for det meste konsentrert 

I 
seg om råstoff som det er enkelt å få 
tak t. Mange velsmakende planter og 
dyr kan vi faktisk hente I fjæra sjel. 

VI har spurt forfatteren, som er fors- 
ker ved Havforskningslnstltuttet l Ber- 
gen, om bakgrunnen for boka. 
- Tanken bak er å få folk til å Bpne 

eynene for at nesten alt liv i sjsen kan 
brukes. Det er bare Informasjon og litt 
dyktig markedsfering som skai til. 

Det er Ikke stor vits I å forske om- 
kring og peke p4 nye ressursflr hvis en 

På Hallen skole ved Bergen har skolekjmkkenat nå forsuid akkar for tredje gang. 
Det er Wlborg som har levert råstoffet, og raakslonene har vært posltlve, fortet- 
ler han. 
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mentet at del nye lovano vil kunna føre Fru Thatcher refsar 
til at del v i l  verla fort I land en god 
del med .~iovlog~~ sild under Areta rna- Margaret Thatrher gav ein skarp rofs 
krellfangst. Samstundes vart do1 &tvara til ei1 vost-tysk framlegg i EF sin bud. 
mot at fiskarar byrjar a fiske sild med sjettdebatt. Framloggot gjokk ut pa at 
fullt overlegg. Flskoria skal Iramlels dirt- vosi-lyske tralarar skulle f& hove t11 B 
gerast bade P& vestkyston og I Nord- fiske moir i britiske farvatn som eln 

Nord< fiskeutstyr til 
Nord-Amerika 

Bredrene Sunde-gruppa har opp- 
dretta elt eige firma til & ta seg av 
nord-amerikansk fiske- og marltlm- 
industri. Firmaet har fatt namnet Nor- 
float Inc.. og Brodrene Sunde har sam- 
stundes leke Norfloat som det interna- 
sjonale handelsnamnet pa alle sine pro- 
dukt. 

Norfloat Inc. skal forsynast med va- 
rer fr8 eln fabrikk Brodrene Sunde har 
sett opp i Seattle til dette formalet. 
Hovedprodukta fr& firmaet er beyar, 
tlatar, fandrar 0.1. 

Færøyane eksporterte for 
vel 79 mill. i april 

Det gode seifisket ved Færeyane 
har fert til at del i april kunne ekspor- 
tera helle i 589 525 kg frosen sellilet. 
Forulan slo, 3 072 070 kg, var seien den 
sterste posten p& eksportoversynet over 
flskevarer I aprli. 

Del andre vlktigaste eksportartiklane 
fr8 Færøyane denne manaden var fros- 
ne torskefil6tar 762 430 kg, frosne hyse- 
filetar 933830 kg, salta torsk 588380 
kg. Frosne, kokte reker utgjorde 745025 
kg og fiskemjøi 713418 kg. 

USA var storste avtakaren for fær- 
oylske varer, deretter felgde Vest-Tysk- 
land, Frankrike og England. Noreg im- 
porterte for 574 749 kroner 1 april, størs- 
tedelen av dette var slo sbm v1 lmpor- 
terte for 571 179 f.kr. 

Eksporten fr8 Færøyane har auka 
med 17.69 prosent fr& januar til mars 
i år samanilkna med 1979. 

Nye lovar for 
tillegsfangst i EF 

Som elt resultat av elt TV-program 
som viste omfanget av medlemane sine 
bro1 p4 forbodet mot å fiske sild. har 
EF no Innfert nye lovar for tllleggs- 
fangst. Dei nye lovane sett tilside brit- 
iske reguleringar som gBr ut på t1 pro- 
sent av tilleggsfangst l brislingkast og 
fom prosent I kast etter andre flske- 
slag. 

For eit par veker sldan vart det stad- 
festa fr& det skotske fiskerldeparte- 

sjeen. del av EF si budsjettavtale. 
Den engelske regjeringa tlllet berre Den engelske statsministeren gav be. 

tilleggsfangst av sild i omrader der skled om at fisker1 er elt langsiktig 
det framleis er lovleg B fange dette problem som ma handsamast for seg 
fiskeslaget eller der fiskeslaga er floka sjalv, og at det lkkje kan g& Inn l ei 
saman l kvart kast. pakkeavtale på line med landbruket. 

England må betala for EF-avtale 
Avtala mellom EF og Canada om 

EF-fiske I canadisk fawatn, har Idtt 
den engelske trdlarindustrien til å rlsla 
pti hevudet. Avtala gir vest-tyske trå- 
larar lov til å fiske 3000 tonn og 
franske trfilarar skal lå fiska 1 000 tonn, 
inedan den brlllske Iiglarllåten må 
neya seg med 400 tonn. Nok Ill eln lur 
for eln Lsbrlkklrtilar. 

Som motyting skal Canada ekspor- 
tera torskefilet p8 gunstigare vlik&r til 
EF-landa. Under GATT-forhandlingane l 
Tokio gjekk EF-landa med p& B ta Imot 
10000 tonn torske-fil& fra Canada, og 
av desse rna England no ta 6735 tonn. 

Talsmenn for den engelske fiske- 
federasjonen har sagt at sltuasjonen 
no er ?A prekær at industrien fell 
saman rundt del. - Det ser lkkje ut 
ti1 at det er mogeleg & f& EF til å forstå 
del eydeleggjingane del paforer britisk 
flskeindustri, seler generaldirektøren I 
Britisk Flshlng Federation, Austen 
Laing, Ill Flshlng News. 

Fishing News kommenterar avtala pa 
leiarplass. og seier mellom anna at av- 
tala er elt forsøk p& & f& vest-tyske 

tralarar bort fr8 det ulovlege flske del 
driv rundt Grenland. 

Del ser heller ikkje avtala med Ca- 
nada, og del problem denne reiser. 
Isolert, men anar at dette er ferste skritt 
på vegen til å gjera Vest-Europa. og 
særieg England, tll ein dumpeplass for 
store kvanta fisk fr& Nord-Amerika. 
Fiskeristyresmaktene i Canada har ai- 
lereie gitt slgnai om at del har problem 
med f& eksportert fisk til sin sterste 
kunde, USA. Dette skuldast ferst og 
fremst del okonomiske problema l USA. 

Produksjonen av fisk gar attende der 
når flrma som produserer fisk g&r kon- 
kurs. l tillegg til at det no er ein ten- 
dens I USA til & importera blllegare 
fisk fr8 Ser-Amerika. Alt dette gjer at 
Canada ser seg om etter nye mark- 
nader, og no tydeiegvls har fatt augene 
opp for Europa. 

Britane fryktar ikkje berre Canada, 
men trur og at same framsbtet vil 
koma frå Noreg, Island og Færeyane 
fordl alle desse landa har stor eksport 
til USA. 

Ross i Grimsby stengjer drarene 
Krlsa i del engelske fiskeria har no men 100 av del v11 f& arbeid andre sla- 

fert Ill at eln av del sterste fiskepro- 
dusenlane, Ross Factory, m& leggja 

ned verksemda sl l Grimsby. 400 ar- 

beidsplassar går tapt i elt distrlkt som 

aliereie er sterkt råka av arbeldsbysa. 

Leiinga ved Ross Factory legg skulda 
for nediegginga på del ustabile og re- 
duserte tilterslene av fisk. Det er berre 
tre &r sldan Ross overtok fabrikken l 
havneområdet l Grlmsby, og her vert 
det produsert bade fiskeblokker og 
fil6tar til vidareforedling. I alt arbeider 
det 500 menneske ved fabrikken i dag, 

der i konsernet. c> 
Fabrikken er arbeldskrevjande og 

har store faste kostnader. Dlfor meiner 
lellnga at det vil vera uøkonomisk & 
drlva utan & vera sikra tilforsle av 
nok fisk. 

I ei1 notat pelkar leiinga og pB at fa- 
brikken i lengre tid har mitta nytta 
fisk som kjem fr& andre EF-land og 
ogsa fr& tredje-land i produksjonen. 

Trass i nedlegginga har firmaet fram- 
leis viktige ferskflsk-foredlingslnteres- 
ser i Grimsby gjenom andre fabrikkar 
og fiskehandlarar. Delra fiskeforedllng 
i andre hamner vert lkkje endra. 
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Truleg store framande 
investeringar i Pakistan 

Det er venta at utanlandske investo- 
rar vil selja mykje pengar inn i paki- 
stansk sjomatindustri for å mota etter- 
spurnaden etter slike produkt i Vest- 
Europa og USA. 

Kaos på den japanske 
fisl<emarknaden 

Prisane pa dei viktigaste importerte 
fiskeslaga i Japan har falle drastisk 
fr& årsskiftet. Dette skuldast et impor- 
torane over lengre tid har bygd opp 
kolossale lagre med importert fisk som 
del no må bli kvitt til redusert pris. 

Ekspertar meinar dei reduserte pri- 
sane har fort til elt tap på Omlag 1 
blillon yen for store handels- og fis- 
keriflrma. 

Importsrane kunne haida slike store 
lagre fordi det finns så mange varehus 
med fryserianlegg som kan lagra fis- 
ken i lang tid, men no er det altså 
ikkje meir plass. 

Det vert rekna med at Japan i dag 
har eit lager av tunfisk p i  omlag 40OW 
tonn, noko som er 40 prosent over nor- 
malnivå. Lagra av frosne reker er og 
store. og det har fort til at prisen på 
dette produktet er halvert i høve til 
i fjor. Grossistprisane på laks ligg la- 
vare enn Importprisane. 

Marknadsleiarar i Japan karakteri- 
serer fenomenet som sjeldan, og elt 
offentleg handeiskompani seier det vil 
ta tre mltnader for flskelagra er nor- 
male att. 

Engelske fiskerorganisa- 
sjonar vil ikkje samarbeida 

Den engelske fiskeriministeren har 
fått melding frå Fiskerorganisasjonane 
sitt Landsforbund om at del nektar B 
samarbeida med regjeringa dersom den 
ikkje kjem organisasjonane nærare på 
to viktige punkt innan 10. mal. 

Dei krev at EF sine referanseprisar 
vert dobla. og at det vert minst 15 
prosent toll på all Import av fersk og 
frossen fisk frå 3. land. Dei krev og 
at importen frå 3. land vert avgrensa til 
1978-nivå. 

Om ikkje så skjer vil fiskarene nekta 
å fere fangstdagboker og å sende 
fangstrapportar. 

Utspelet er truleg direkte tiiknyta del 
resolusjonar som vart vedtekne på 
melet mellom fiskeprodusentane i EF 
i Brussel i mars. 

Indisk fiskeri-college 
India har fatt sitt fsrste flsketri- 

college som eln del av Kerala Agrl- 
culture University, Sludentane får til- 
bod om ei fire-årig utdanning i fiskeri- 
velekap og eit etterutdanningskurs. 

Australsk-Sovjetlsk 
samarbeid 

Det fereligg no konkrete planar om 
eit australsk-sovjetisk sammarbeid om 
prevefiske etter hestmakreil ssr for 
Tasmania. Preveflsket skal fsregå i 12 
mBnader, og tre russiske skip skal ta 
seg av fiskinga. 

Eit australsk selskap. Henry Jones 
(IXL) Ltd. skal ha ansvaret for mark- 
nadsferinga, og er, saman med Svryb- 
flo1 (ei1 sovjetisk handelskooperativ), 
hovudaksjonær. 

Sovjet har rettane til 87.5 prosent av 
fangsten i folgje danne avtala. 

Totalfangst på-72 mill. 
tonn i 78 

FAO har offentliggjort sine offisielle 
fangsttall for 1978. Tala syner at det 
totalt vart fiska 72379500 tonn i verda 
det året, dette er ei auke på 1 166600 
tonn fra året ler. 
18 land fiska opp meir enn 1 mill. 

tonn. Japan er framleis på topp, sjoiv 
om dei hadde ein nedgong i høve til 
1977 på 11 013-3 tonn. Sovjet har fiska 
seg ti1 andreplass på lista, trass i at 
del ha rein nedgong i kvantum pB 
422 450 tonn. 

Av dei 18 landa som fiska over 1 
miil. tonn, auka ti sine kvanta. sju fiska 
mindre medan to heidt seg på det 

same. USA på fjerdeplass auka sitt 
kvantum med 426508 tonn. Noreg had- 
de sterst tilbakegang med heile 812 939 
tonn. medan Peru auka sitt fangstkvan- 
tum mest med 824168 tonn. 

Alaska pollack var det fiskeslaget som 
vart fiska mest med 3.9 mill. tonn. 
Deretter felgde lodde med 3.1 mill. 
tonn, spansk makrell 2,5 mill. tonn og 
atlantisk torsk 2.1 mill. tonn. Av desse 
fiskeslaga var det berre spansk ma- 
krell del vart teken meir av l 1978. 

Lån til Filippinane . . 
Den filippinske regjeringa har fatt 

elt IBn på $ 18 mlll. til B utvikla landet 
sine fiskeri og betra levestandarden 
til dei små fiskarane. Lånet har del fått 
i Asian Deveiopment Bank, og det er ei 
oppfelging av elt førebuande prosjekt 
for teknisk assistanse som banken gav 
i mars 1978. 

japanske trålarar 
til India? 

Karnataka State Fisheries Deveiop- 
ment Corporation forhandlar no med 
to Japanske firma for å få fire havgå- 
ande trilarar som skai operera p& 
vestkysten av India. 

Firmaet er oppretta av Karnataka si 
reglering for B betra utbygginga av 
fiskeria på kysten og i Innlandet. Kar- 
nataka har ei lita kyststripe mot det 
Arabiske hav, men denne stripa er 
kjend for store fiskeforekomstar. Sel- 
skapet trur djupvassefiske vil opna eit 
nytt kapitel for fiskeindustrien på vest- 
kysten av India, og at det vil gi mange 
arbeidspiassar. 

Leie av tråler for undersøltelser på 
kolmuleyngel i fjordene 

Til undersokelser på kolmuleyngel i fjordene fra Rogaland til Trondelag 
ensker Fiskeridirektøren å leie en traler i storreise 100-120 fot I tiden 
9. til 21. juni 1980. Fartøyet må ha pelagisk trål, gode ekkolodd og være 
utstyrt med vinsj for bruk av planktonhåv. samt lugarplass for to personer 
fra Havforskningslnstituttet. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om fartsy, mannskap. lugarpiess. akus- 
tlsk utstyr, trål mm. og leieforlangende basert på fri oije sendes 

\ 
FISKERIDIREKTØREN 
postboks 185 
5001 BERGEN 

innen 28. mai d.&. 
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øytind og Andenesfisk I kom Inn 
med henholdsvis 80 og 20 tonn sei. 
Videre ble det meldt om svært 

... gode seigarnfangster ved Ham- 
mersnes: opp ti15000 kg med el 
gjennomsnitt på 2 kg. 

Størst levering i perioden hadde - - ~ ~ ~ ,<~-. L-ck. =,-L ,A  : ~ ~ ~ . ~ ,  ~- . 
. Myhrefisk Il som leverte 323 tonn 

Valanes kom Inn fra Finnmarkekyslen 

rundfrossen fisk, det aller meste 
torsk. Ellers kom Øksnesfisk I Inn 
med 50 tonn fersk fisk. 

Trarndelag 
melder om gode seinotfangster l 
uke 19. 14 fangster ble håva. med 
til sammen 75 tonn. Uka etter ble 

%I det bare håva en fanast på 5 tonn. 
Ellers blir det meldt oim svært gode 
iinefangster i uke 20. 

BlSlanqe kommer for fullt. oa i 

Fisket i Aust-Finnmark 
I Aust-Finnmark ble det I perlo- 

den meldt inn ti trålere med til sam- 
men 380 tonn. Persfjord hadde 
størst fangst med 82 tonn l uke 20. 
Uka før kom Perafjord inn med 57 
tonn. Begge fangstene ble levert 
l Båtsfjord. 

Også Mehamntrål fisker bra, og 
kom i uke 20 inn til Mehamn med 
69 tonn. 

Ellers har det vært godt snurre- 
vadfiske i perioden. med fangster 
opp til 11 tonn. Også iinefisket var 

med 60 tonn torsk. uke 20 kinne en melde om 15 tonns 

godt. 

Fisket .i Troms og 
Vest-Finnmark 

Største torskefangsten leverte 
Kågey da den l uke 19 kom inn til 
Troms fra Tromsøflaket med 65 
tonn. Til sammen landet 9 trålere 

Nergård Sr. leverte to fangster på 
til sammen 31 tonn. Til tross for 
en del værhlndring blir det meldt 
om jevnt godt garn- og linefiske. 

Nordlandsfisket 
I Lofoten var det helst stille i 

perioden. Ingen trblere leverte, men 
det må nok de to helligdagene i 
uke 20 ta noe av skylda for. 

Av sei ble det tatt 32 tonn i uke 
20. Mesteparten av dette kom fra 
HelgelandITysfjord-området. And- 

garnfangster på en ukes drift. 

Fisket i Splr Norge 
Krblianaund 
meldte om 14 tralfangster fra 7-20 
tonn, til sammen 150 tonn sei. Vi- 
dere ble det låssatt 32 tonn sei. 

melder om svært godt fiske for tida. 
I perloden bie det landa til sammen 
2840 tonn. Mesteparten av dette 
var kvitlange. Bare i uke 19 ble det 
levert 960 tonn kvitlange. Ellers 

l denne perioden. d - Grettnes kom fra Bjørneya med . . 
33 tonn torsk, og Valanes fra Finn- . . 
markskysten med 50 tonn. oaså . '' - - .~ - 
dette mest torsk. E.;=L 

g@$ Nord Rollnes gjorde det godt i 
uke 20.Den kom Inn med 98 tonn 
sei og uer. 

Fire reketralere leverte. Størst 
fangst hadde Flskøy som kom fra 
Mehavnieira med 40 tonn reker. Andsytlnd leverte 80 tonn sei i VesterBIen. 
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Økanedisk I leverte 50 tonn fersk fisk, 

er brosmefisket godt. I uke 20 ble 
det tatt 410 tonn brosme. 

Av skallesei ble det levert 165 
tonn l uke 19, men 30 tonn l uke 20. 
I perioden fikk en også Inn 410 
tonn salta torsk og 37 tonn salta 
sei. 

To reketrålere, Bergholn og 
Hardy, kom fra feltet med hen- 
holdsvis 100 ag 76 tonn rekar. 

Prlsen på rogn begynner nå 4 
nærme seg kr. 10 pr. kg. I perio- 
den ble det landa 49 tonn rogn. 

Sogn og Fjordane . 
hadde gode bankfiskfangster. 41 
tonn lange og 81 tonn brosme blir 
del meldt om, fordelt på 11 fangs- 
ter. En god del av dette kom fra 
Shetland. Det ble også Iåssatt en 
del levende pale. Særlig palefisket 
i området Bulandet-Solund ser ut 
til 4 være rikt for tida. 

Hordaland 
hadde og& mange fine palefangs- 
ter, til sammen 108 tonn. Ellers ble 

Canada eksporterte meir 
I l a 8  eksporterte Canada mest fisk 

av alle land 1 verda, og del kan doble 
sitt eksportpotensial til 1985. Eltsporlen 
av fiskeprodukt hadde ein verdi på meir 
enn $ l bill. l 1978. 

del meldt om 65 tonn dødfisk og 
18 tonn piggha. 

Rogaland 
hadde 200 tonn levende fisk 1 perio- 
den og 204 tonn dødfisk. Videre ble 
det meldt om 64 tonn plggh4 og 
43 tonn reker. 

Skagefakflsk 
melder om godt rekefiske. I perio- 
den bie det levert 124 tonn reker 
og 170 tonn fisk. 

Flordlisk 
hadde 59 tonn reker og 49 tonn 
fisk. 

Norges Makrellag 
meldte om 200000 hl l perioden. 
Det aller meste av dette gikk til 
konsum. 

Feiisildlaget 
melder at det t i l  n& er kommet 
Inn 05 000 hl kolmule. Omtrent alt 
dette har g3tt til mel og olje. 

Byråkratisk fisk I USA 
Det hender st tilsynelatende enkle 

problemer gar seg vill I byrskratlet. 
Enkelte gode matfisker har navn som 

St0ter forbrukerne fra seg. Eksempler 
på dette er rottefisk, giarme-blåser og 
grisesuler. For P gjwe fiskenavnene 
Iiti mer appetittvekkende har National 
Marine Flsheries Se~ice (NMFS) sat1 i 
gang et prosjekt for å tinne nye navn p& 
slike fisker. Delte arbeidet har hlttil 
Involvert mer enn 50 personer, kosiet 
404.000 doliar og tatt syv år. 

E n d  har man Ikke bst problemet. 
Et konsulentfirma har arbeidet på kon- 
trakt med NMFS, og den amerikanske 
hær* lorskningslaboratorlum for mat- 
varer er også Involvert. Da Wali Street 
Journal sist undersokte ved nevnte 
laboratorium, spiste de ansatte fisk. 

Muligheten for at ytterilgare kapltler 
kan bli skrevet ler man blir enlge om 
nye navn er absolutt til stede: 

Prosjektet er iverksatt og ledes av 
NMFS. Iblge U.S. Food and Drug Ad- 
minisrration (FDA) er det Ikke NMFS 
men FDA som avgjer fiskenavn.. . . 
Ønskjer å kjøpa kvalfangar 

Redaksjnnen I Fiskets Gang har faitt 
brev frå ein båtbyggfar på Orkenvyane 
som er p@ jakt elter ein omlag 60 fot 
lang kvalbat av tre (helst lakka). In- - 
teresserte kan venda seg til Neil C. 
MoKie, Glaitness Road, Kirkwall, Ork- 
ney, tlf. 3441 (std. oode 0868). 

Islandsk tsrrfisk til Nigeria 
To islandske selskap har sarnan inn- 

gat ein bhtrakt med elt privat nigeri- 
ansk firma for eksport av t0rrfIsk til 
ein verdi av tv I D  mill. Tidlegare hat 
det berre vore mogeleg å handla med 
ctatlege firma i Nlgerla. 

Nye spanske fiskerilovar 
Nye spanske lovar set el grense 

pa 500 hp for spanske tr4larar i 
Middelhavet. Lovane er sette i verk 
for 6 redusere oljeforbruket. betre 
standarden på tiskebåtar og &verne 
om fiskebestandane. 

Kvoteau ke 
Øyvind Valanes har fått auka kvo- 

ten av torsk flska nord for 82' n.br. 
for avalanesu til 500 tonn rund vekt 
for 1980. Endringa er gjort etter 
fornya vurdering med utgangspunkt 
l at fartyet er eit komblnasjoris- 
farty. 

Nei til lån 
Fiskeridepartementet har avslått 

ein lånesolknad fr3 A ls  Sellagring 
i Berlevag. Avslaget er grunngjeve 
med del avgrensa midlane en har 
til rådvelde og den store s~k ja r -  
massen. 
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Fiskeridirektøren minner om oppga- 
voplikton for fartoy som fiskor rekor 
med IrBI (jfr. J. 27/80) Farloy p& 50 
bit. og derover skal a l l l~d tore fangst- 
dagbok iitarbeidet av Fiskorldlrokto- 
ratot n5r de driver fiske med trBl eller 
reker. 

J. 53/80 
(jfr. J. 37/80) 

REGULERING AV REKEFISKET I 
BARENTSHAVET 1 1980 

I medhold av g§ 1 og 4 i lov av 17. 
juni 1955 om saltvannsfiskeriene og kgl. 
res. av 17. januar 1964 har Fiskeride- 
partementet 5. mai 1980 bestemt: 

8 1. 
Det er forbudt å drive trålfiske etter 

reker i området utenfor fiskerigrensen 
(12 milsgrensen) nord for 67O 10' n.br. 
og ost for O-meridianen. 

Uten hlnder av forbudet I fsrste ledd 
kan det fra 27. mars 1980 kl. 00.00 fis- 
kes reker med trål i området utenfor 
fiskerigrensen (12 miisgrensen) nord 
for 67O 10' n.br. og øst for O-meridianen 
og vest for et område som steter opp 
til kysten av Sovjetunionen (Sovjetunio- 
nens fiskerisone). 

Fartey uten tillatelse til å fryse reker 
om bord kan fryse reker for levering 
til produksjon i land. 

å 2. 
Farley med en sterrelse på 35 brt. 

og over som deltar i fisket etter reker 
i området beskrevet i g l må l tlds- 
rommet 1. jul1 til 15. august 1980 gjen- 
nomfere en fiskestopp med sammen- 
hengende varighet 14 dager. 

Norges RAfisklag bemyndiges til B 
gjennomfere fiskestoppen etter denne 
g forste ledd. 

0 3. 
Fiskeridirekteren bemyndiges til å 

stoppe fisket pB visse områder innen- 
for det området som er beskrevet i 
5 1 andre ledd for å begrense fisket 
av undermåls reker og bifangster av 
undermhls torsk og hyse. 

Q 4. 
Fiskeridirekteren kan gl nærmere 

forskrlfter om gjennomforing og utfyl- 
ling av reglene l disse forskriftene, 

5 5. 
Disse forskrifter trer l kraft straks. 
Samtidig oppheves Flskerldeparte- 

mentets forsKrifter av 24. mars 1980 
om regulering av rekefisket i Barenls- 
havet i 1980. 

Fartor under 50 brt. skal fore fangst- 
dagboka n8r de driver fiske med trål 
etter reker utenfor 12 n. mil av grunn- 
linjene på norskekysten. 

Kopi av fangstdagboka skal sendes 
Fiskeridirekloratet umlddelbart etler 
endt tur. Fangstdagboka fås hos fis- 
kerisjefene og Fiskeridirektoratet, 

REGULERING AV KOLMULEFISKET 
I FÆRØYSK SONE I 1980. 

I medhold av g 2 annet ledd l Fiske- 
ridepartementet~ forskrifter av 18. april 
l980 med senere endringer har Flske- 
ridirektaren den 5. mai bestemt: 

§ 1 
Siste dato for avgang fra norsk havn 

for deltakelse i kolmulefisket i foreysk 
sone fastsettes til 6. mai kl. 24.00. 

g ?  
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Det gjeres oppmerksom på at fisket 
vil bli stoppet med ayebllkkeilg virkning 
når totaikvoten er beregnet oppflsket. 

J. 55/80. 
(jfr. 47/80) 

FORSKRIFTER OM NORSKE 
FART0YERS ADGANG TIL 8. DRIVE 
FISKE ETTER KOLMULE I FÆRØYSK 
FISKERISONE 1 1980 

I medhold av av g 5 l lov av 20. april 
1951 om flske med tr8i og § 4 l lov av 
17. juni 1955 om saltvannsfiskerlene 
har Fiskeridepartementet 2. mal 1980 
bestemt: 

5 l. 
I Fiskeridepartementets forskrifter av 

18. april 1980 om norske farteyers ad- 
gang ti1 B drlve flske etter kolmule I 

færøysk fiskerisone l 1980 gjeres felg- 
ende endring: 

5 2 annet ledd (nytt) skal lyde: 

Fiskeridirektaran bemyndiges til B 
stoppe fisket nar totalkvantumet er be- 
regnet oppfisket. 

8 2. 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter denne endring og endringen av 
25. april 1980 har forskriftene av 18. 
april 1980 om norske farteyers adgang 
til B drlve fiske etter kolmule 1 f ~ r o y s k  
fiskerisone 1 1980 felgende ordlyd: 

g 1: 
Det er forbudt for norske fartoyer B 

fiske kolmule i fæmysk fiskerisone i 
1980. 

Uten hinder av forbudet i ferste ledd 
kan det fiskes inntil 50.OW tonn kol- 
mule i færeysk fiskerlsone i tidsrom- 
met fram lit 10. juni 1980. 

Inntil 60 farteyer kan gis fisketillatelse 
i færoysk fiskerisone i 1980. Av disse 
farteyene kan inntil 24 fiske l sonen 
samtidig. NBr det færoyske tiskeriopp- 
syn har etablert et hovedfiskefelt, kan 
Inntil 14 norske tarteyer delta i fisket 
l dette felt, mens de evrlge 10 farteyer 
må drive utenfor det etablerte hoved- 
felt. 

§ 2. 
Ingen ka? drive fiske etter kolmule i 

færeysk sone i 1980 uten tillatelse fra 
Flskeridlreicteren. 

Fiskelidirokteren bemyndiges til B 
stoppe fisket når totalkvantumet er be- 
regnet oppflsket. 

§ 3. 
Noregs Sildesalslag bemyndiges til å 

bestemme i hvllket tidsrom og i hvilket 
område ds1 enkelte fertoy kan drive 
fiske i s o v l  etler g 1. 

§ 4. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
REGULERING AV TRALFISKET ETTER 
TORSK OG HYSE NORD FOR 
6Z0 N.BR. I 1980 
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I medhold av $5 1 og 4 i lov av 17. 
juni 1955 om saltvannsfiskeriene og 
kgl. res. av 17. januar 1964, 5 5 l lov av 
20. april 1951 om fiske med trål og 
kgl. res. av 11. januar 1971 og $5 10, 
loa og 1Ob I lov av 16. juni 1972 om 
regulering av deltakelsen i fisket, har 
Fiskeridepartementet den 8. mai 1980 
bestemt: 

I. 
I Fiskeridepartementets forskrifter av 

19. desember 1979 om regulering av 
trålfisket etter torsk og hyse nord for 
62O n.br. i 1980 gjøres felgende end- 
rifig: 

5 6 andre ledd (nytt) skal lyde: 
Fiskeridlrektsren kan dispensere fra 

bifangstbegrensningen etler fsrste ledd 
for tråler som har flsket opp sitt tlllatte 
kvantum av hyse fsr torskekvoten er 
oppfisket. Blir sllk dispensasjon gitt 
skal det kvantum hyse som overstiger 
15 prosent komme til fradrag i torske- 
kvoten. 

Il. 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter disse endringer har Fiskeride- 
parlementets forskrifter av 19. desem- 
ber 1979 med senere endringer denne 
ordlyden: 

FORSKRIFTER OM REGULERING 
AV TRB<LFISKET ETTER TORSK OQ 
HYSE NORD FOR 6Z0 N.BR. 1 1980 

5 1. 
Ingen kan delta i fisket etter torsk 

med trål nord for 62O n.br. uten at 
vedkommende fortoy på forhånd er 
registrert hos Flskerildirektsren. 

9 L. 

Det tillatte fangstkvantum for tr8lere 
over 250 ERT og 115' 1.1. som driver 
helårs trålfiske etter torsk fastsettes til 
80000 tonn torsk tund vekt. Flskeri- 
dlrektoren bemyndlges til å fordele til 
ferskfisktrålerne 3000 tonn ut fra hen- 
syn til en rimelig distriktsmessig for- 
deling av kvotene. De resterende 77 000 
tonn fordeles slik: 

1. Ferskflsktråiere 
over 250 BRT og 
115' 1.1. og rund- 
frysetrålere over 
400 BRT 55578 tonn rund vekt 

2. Saltfisktrålere 7277 tonn rund vekt 

, 
Fiskeridirektoren avgjør under hvilke 

grupper det enkelte registrerte trålfar- 
tøy herer. 

Fiskeridirektsren kan justere den lnn- 
byrdes fordeling nevnt l fsrste ledd, 
dersom utviklingen l fisket eller delta- 
kelsen tflsler det. 

5 3. 
Flskeridlrektsren bemyndiges til å 

fordele den kvote som er nevnt i 5 2, 
forste ledd nr. 1, 2 og 3. på de far- 
tøyer som har konsesjon eller tilsagn 
om konsesjon for tritflske 1. januar 
1980 og som er registrert etter 5 1. 
Flskeridlrektsren kan fordele de far- 
toykvoter som blir frigitt nbr fartoy trek- 
kes ut av fiske på fartoy som skal delta 
i flsket. 

Fiskeridlrektsren kan også fastsette 
tidsperioder for fangst av fartoykvotene 
eller deler av disse. 

5 4: 
Trålfartsyer under 150 ERT kan mak- 

simalt fiske 175 tonn torsk rund vekt. 
Trålfarteyer på 150 BRT og derover 

Inntil 250 ERT eller inntil 115' 1.1. og 
fartsy over sistnevnte storrelsesgrense 
som driver annet fiske i kombinasjon 
med trålfiske kan maksimalt tiideles en 
kvote pb 75 prosent av den fartsykvote 
som tildeles ferskfisktrålerne over 250 
BRT og 115 1.1. Ved fastsettelse av kvo- 
tene for dlsse fartoyer kan det tas hen- 
syn til fartoyets størrelse, tidligere del- 
takelse, alternative driftsmuligheter 
samt de fastsatte konsesjonsvilkår for 
vedkommende fartoy. 

5 5. 
Det er forbudt & føre i land elier 

omsette torsk som er fanget i strid med 
disse forskrifter elier bestemmelser gitt 
l medhold av forskriftene. Likeledes er 
det forbudt å overskride kvoter fastsatt 
l henhold til disse forskrlfter. 

6 6. " 
Nord for 67O n.br. er det forbudt å 

drive direkte tralfiske etter hyse. Uten 
hinder av dette forbudet er det tillatt 
med en bifangst av hyse på inntil 15 
prosent av fartsyets årskvote av torsk. 

Fiskeridirektoren kan dispensere fra 
bifangstbegrensningen etter fsrste ledd 
for tråler som har fisket opp sitt tillatte 
kvantum av hyse for torskekvoten er 
oppfisket. Blir sllk dispensasjon gitt 
skal det kvantum hyse som overstiger 
15 prosent komme til fradrag i torske- 
kvoten. 

5 7. 
Fiskeridirektsren kan gi nærmere for- 

skrifter om oiennomforino oa utfvllino 

5 8. 
Disse forskrifter gjeider for fiske som 

utsves l Norges skonomiske sone nord 
for 6Z0 n br. og i området utenfor Nor- 
ges skonomlske sone mellom Il0 v.1. 
og 63O 0.1. nord for en'linje trukket fra 
Il0 v.1. og 63O n.br. retlvisende ost til 
4' v.I., derfra reltvisende ser til 62O 
n.br. og derfra rettvisende ost til nors- 
kekysten. 

5 9. 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 

1980. 

FORSKRIFTER OM KONSERVERING 
OM BORD i FISKEFARTØYER AV 
RASTOFF TIL SILDOLJE OG SILDE- 
MEL, FASTSATT AV FISKERI- 
OIREKTØREN 18. MAI 1980 

Med hjemmel i Flskeridepartsmentets 
bestemmelser av 29. november 1973 om 
behandling, konservering og kontroll 
av fisker8stoff som skai tilvirkes til 
mel og oije m.v.. har Flskeridlrektsren 
l dag fastsatt følgende forskrlfter om 
konservering av kolmule og nordsjs- 
råstoff. 

5 1. 
Kolmule som fanges vest av nuii- 

graden kjoles med R.S.W., Is eller luft- 
kjsllng. 

Fartsyer som ikke har R.S.W.-anlegg 
eller andre tilfredsstillende kjølemuiig- 
heter, gis dog adgang til kjemisk kon- 
servering med V65 i doser på inntil 
2W ml pr. hektoliter r8stoff. 

§ 2. 
Tobis, oyepål, kolmule og annet rå- 

stoff fra Nordsjøen som det er tiliatt 
å levere til sildolje- og sildemelindu- 
strien, kan kjemisk konserveres med 
Formol 26 i doser p& Inntil 350 ml pr. 
hektoliter rastoff. 

5 3. 
Disse forskrifter trer i kraft fra 19. 

mal 1980. 

En minner samtidig om at alt råstoff 
til Norseamink-mel og andre typer spe- 
slalmel skal være ukonserverl. nedkjølt 
og av fsrsteklasses kvalitet. 

-. - - .  - 
3. Fabrikktrålere 14145 tonn rund vekt av reglene l dlsse forskrifter. 
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Fisk brakt i land i tiden 1. januar - 4. mai 1980 i distriktene til felgende salgslag 

Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 21-2714 2814415 pr. pr 4 5 Fexsk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mel og 

1979 Ii8b tikk fiskefor olje 
Skagernkfisk $/L Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Torsk .............. 33 28 431 319 67 45 - - - 
Hyse ............... 3 2 - 114 86 28 O - - 
Sei ................ 40 46 395 108 148 67 - - - - 
Bmsme ............. O O - 2 O O 1 - - 
Lange .............. 8 6 - 69 22 I 46 - - 
Blålange ............ O O I O O O - - - 
Lyr ................ 31 40 - 301 238 57 6 - - - 
Hvitting ............ O O 7 2 5 - - 
Lysing ............. - - - - - - 
Kveite ............. 1 O - 2 2 - - - - - 
Blakveite ........... - - - - - - - - - 
Redspette .......... O O - O O - - - 
Div. flyndrefisk ...... - 1 - 11 11 - - - - - 
Steinbit ............ O O 2 2 - - - - 
Uer ................ O O - O O - - - 
Ropk'eks .......... - - - - - - - - - 
~reii labb ........... 2 2 - 19 19 - - - 
h.lakrellsterje ........ - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - 
Pigghå ............. O O - 106 106 - - e - 

........ Skatelrokke.. 1 I - 8 8 - - - - - - 
Al - - - - - - - - .................. - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - 
Hummer ........... O O O O - - - - - - 
Sjekreps ............ O O - G 6 - - 
Reke ............... 126 115 - 1253 197 6 - 1 049 - - 
Annet og uspesiiisert . 22 4 - 210 210 - - - - 
I alt pr. 2714 ........ 270 247 - 2936 1409 312 166 - 1 049 - 

Rogaland fUkualgslag SIL 
Torsk .............. 42 - 382 267 10 105 - - - - 
Hyse ............... 19 - - 143 143 - - - - 
Sei ................ 292 - 1554 666 338 550 - - - - 
Brosme ............. 4 - - 23 11 - 12 - - 
Lange .............. 12 - - 53 15 - 38 - - - - 
BIBlange ............ 1 2 2 O - - - - 
Lyr ................ 31 - 132 128 - - - - - 
Hvitting ............ 1 - - 8 8 - - - - - 
Lysing ............. 21 30 30 - - 
Kveite ............. 1 - - 2 2 - - - - 
Blhkveite ........... - - - - - - - - - - 
Reds ette .......... - - 1 1 - - - - 
Div. Ipdrefisk ...... O - - 4 4 - - - - - 
Steinbit ............ 1 - 2 2 - - - - 
Uer ................ O - 2 2 - O - - - 
Ropk'eks .......... - - - - -- - -  reif flabb ........... 1 I - - 49 49 - - - 
Makrellsterje ........ - - - .- - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Pigghå ............. 78 - - 408 408 - - - - - 
Skatelrokke .......... 9 - - 16 16 - - - 
Ai. ................. - o o - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - O O - - e - - 
Hummer ........... O O O - - - - - 
Sjekreps ............ O - - O O - - - - 
Reke ............... 47 - - 401 401 - - - - - 
Annet og uspesifisert . 5 - 63 63 - - - 
I alt ............... 574 - 3 277 2 220 352 705 - - - - 
SIL Hordafisk " 

Torsk .............. 31 - - 152 4 4  26 
- Hyse ............... 7 35 18 1 - Sei ................ 388 - 2 769 375 1 488 

Bmsme ............. 11 - 35 17 - 
Lange .............. 7 - 35 - 
BIBlange ............ O - - 5 5 
Lyr ................ 7 - - 18 15 - 
Hvitting ............ - - - - - 
Lysing ............. 2 - 2 2 
Kveite ............. 2 - - 4 4 
Blikveite ........... - - - - - 
Redspette .......... - - 2 - 2 
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Div. flyndrefisk ...... I - 2 2 - - - 
Steinbit ............ O - 2 2 - - 
Uer ................ O - 5 O - - - 5 - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - 
Breiflabb ........... 3 - 7 7 - - - - - 
Kakrellstorje ......... - - - - - - - 
Biugde ............. - - 
Pigghå ............. 51 - 
Skate/Rokke ........ O 
Al .................. - - - - - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - - 
Hummer ........... 1 - 1 1 - - - - - 
Sjokrcps ............ O - - O O - - - - - 
Reke ............... 142 - 146 146 - - 
Annet og uspesifisert . - - - 27 22 5 - - - 
I alt ............... G54 - - 3 424 836 1 524 1 045 - 19 - 

Segn og ~~dancf i skuaLr log  
Torsk .............. 25 45 620 170 40 400 10 - 
Hyse ............... 10 15 - 113 103 - 10 - - - 
Sei ................ 30 500 - 9 085 523 995 6 8i7 710 - - - 
Brosme ............. 20 12 80 1 - 301 500 - 
Lange .............. 75 30 - 7 72 - G72 100 - 
Blålange ............ - - - - - - 
Lyr ................ 4 10 38 28 - 10 - - - 
Hvitting ............ - - - - - - 
Lysing ............. - - - I 1 - - - - 
Kveite ............. - - - O O - - - 
NRkveitc ........... - - - - - - 
Rodsprtte ......... - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ...... - - - - - - - 
Steinbit ............ - - - - 
Uer ................ - - - 6 - 6 - - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - 
Breiflabb ........... - - - - - - - - - 
Makiellsterje ........ - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Pigghi ............. - - - - 132 132 
Skatelrokke .......... - - 46 46 - 
Ai .................. - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Klabbe ..... , ...... - - - - - - - - 
Hummer ........... - - - - - - - 
Sjokreps ............ - - - - - - - - 
Reke ............... - - - - - - 
Annet og uspesifisert . 16 8 - 122 - 120 - 2 - 
I alt ............... 180 620 - 1 1  735 956 1 201 8 246 1 330 - 2 
Sutinmon o~ Romdol 
/isLcsalsl<~g 
Torsk .............. 100 470 570 100 200 270 - - - 
Hyse ............... 40 50 90 40 20 - 30 - - - 
Sri ................ 400 130 - 530 130 - 150 250 - - 
Brosme ............. 30 20 50 - - - 50 - - 
Lange .............. 70 60 130 - - 130 - - 
Blalame ............ - - - - - - - - - - - 
Lyr ................ 
Hvitting ............ 
Lysing ............. 
Kveite ............. 
Blakveite ........... 
Reds ette .......... 
Div. iyndrefisk ...... 
Stcinbit ............ 
Uer ................ 
Ilognk'eks ......... 
Breiflaib . l . .  ....... 
blakrellsterje ........ 
Bmgde ............. 
Pigglia ............. 
skate/mkkc. ......... 
Al .................. 
Akkar .............. 
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U k e 1  U k e 2  I alt Kvanta 1980 brukt t i l  

Fiskesort 21-2714 2814-415 pr. pr. 415 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og M e l  og 
1919 1980 tikk fiskefor olje 

Sumnmere og Ron~sdal fishesaigslag 
Tonn TOM TOM Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn - - - - - - - ............ - - Krabbe 

IIummer - - ........... - - - - - 
- - - ............ - Sjskreps - 

- 300 - 300 - 300 - - ............... - Kdie 
Annet og uspesifisert . - - - - - 
I alt ............... 660 1050 - 1710 270 560 550 330 - - - 

FORSKRIFT OM ENDRING AV ARS- 
FREDNINGEN OG BRUK AV KILENOT 
OG KROKGARN TIL FANGST AV 
LAKS, SJØRØYE I SJØEN 

Med hjemmel i lov om laksefiske 
og innlandsfiske av 6. mars 1964 5 13. 
5 40 og 5 64 litra j, jfr. kgl. res. av 24. 
september 1965 og kgl. res. av 5. mai 
1972, har Miljedeparlementet den 17. 
april 1980 fastsatt foigende forskrift: 

5 l. 
Arsfredningen for Ilske etter laks, sjs- 

aure og sjareye i sjsen forlenges fram 
til og med 31. mai. 

Unntatt er dorgellske etter de samme 
arter i Finnmark fylke hvor fiske kan 
ta 111 15. mal og fiske med kilenot og 
sitjenot som kan ta til 1. mal. 

5 2. 
For krokgarn og kilenot er det til 

enhver tid forbudt B bruke iedegarn av 
monofiltype og iedegarn med tynnere 
trAd enn nr. 8. 

9 3. 
Brudd p& disse forskrifter er straff- 

bart. 

5 4. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Tanzania gir for tiden høy prioritet til utvikling innen fiskerisektoren i 
landet. Således seker en i oppnå forbedring av metodene i det tradisjo- 
nelle fiske på kysten og ved innsjøene samt A ta i bruk nye metoder som 
betyr en modernisering av fisket på kysten. 
Som et ledd i denne utvikling er Direktoratet for utviklingshjelp 
(NORAD) engasjert i et fiskeriutviklingsprosjekt ved Mbegani nord for 
Dar es Saiaam. Prosjektet legger hovedvekt piutdanning innenfor flere 
felter i fiskerisektoren. 
NORAD er anmodet om å rektuttere: 

Fiskerirådgiver 
Arbeidsoppgaver: Den engasjerte skal gå inn i den Tanzanianske fiske 

ridirektørens stab som en generell forsterkning 
av denne og vil være tilknyttet fiskeridirekterens 
kontor i Dar es Salaam. Arbeidsoppgavene vil i 
hovedsak omfatte: 
- generell radgivning innen fiskeriutvikling 
- drift av opplæringsinstitusjoner 
- oppfelging og eventuelt ny etablering av forsk- 

ningsprogrammer 
- deltagelse i etablering og drift av det norskstøt- 

tede fiskeriutviklings~rosjekt ved Mbegani. 
Arbeidsoppgavene vil T noen grad kunne utvides 
og tilpasses den engasjertes kvalifikasjoner. 

Kvaiifikasjoner: Det kreves relevant heyere utdannelse samt lang og 
omfattende erfaring fra arbeid innenfor fiskeri- 
sektoren, herunder også administrativ erfaring. 

Arbeidsspdk: Engelsk. 
Tjenestested: Dar es Salaam. 
Kontraktstid: 2 år. 
Tiltredelse: Høsten 1980. 
Søknadsfrist: 9. juni 1980. 
Henvendelse: Konsulent E. S. Ellefsen, linje 251. 

Søknadsskjema og nærmere opplysninger fås ved henvendelse til: 
Direktoratet for utviklingshjelp 
(NORAD), Fridtjof Nansens vei 14. 
Postboks 8142 - Oslo-Dep., Oslo 1. 
Tlf.: (02) 46 58 40 eUer 46 18 00. 

NORAD 
Direktoratet 
for utviklingshjelp 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 1815 1980. 

I I uken l I uken 1 I alt I Kvanta 1980 brukt til 

Ornre ning.fahlorer kg Conunsion faklors kg O~nrrgningJfnkiorcr kg Convnswn faclors kg 
1 hl fersk sild ......... 93 1 hectolitre fresb herring 93 1 hl fersk tobis ........ 100 1 hectolitre fresb sandeel 100 
I hl fersk lodde ....... 97 1 hectolitre fresh capelin 97 l hl lenk kolmule ..... 100 1 hectoiitre blue whiting 100 

I hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 1 Iiectolitre sprat for meal 95 
1 hl lenk polartorsk .... 97 eod . . . . . . . . . . . . . .  97 (o prniiling), ........ 95 1 skjeppe sprat for 

1 Iiictnlitre 11.esli 1 skrppe brisling human consumption 17 
1 hl fersk oyepAl ....... 100 iioniray pout ........ 100 (konsum) ........... 17 
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515- 1215- 
Il15 18/5 Pr. 2015 Pr. 1815 Fersk Frysing Salting Herme- Dyre-og Mel og 

lg80 I 1979 / 1 9 1 ~  I Eksporl Innenl. 1 Konsum l Agn I I tikk I Iiskelor I olje 

Feitsildfiskernes Tonn Tonn Tonn TOM Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 
(Nord for Stad 
Feit- og småsi i d - 26 6 - 1 5 - - 
Nordsjesild ... - - - - - - 
Kystbrisling ... - - - - - - - 
Havhriding . . .  984 3 988 - - - 

- - - - 
73 ...... 76 3 839 

Makrell 5 375 3 579 937 823 193 119 1506 
Vinterlodde ... - - 543 298 553 546 - 30 853 - 889 10986 511 418 
Sommerlodde. . - - - - - - - 
Øyepal ....... 333 385 9 550 5 453 - - - - 

- - ........ 
707 4746 

Tobis 15 13 - - - ...... 13 
Kolmule 3 875 5 630 22 989 28 450 14 28435 - ... - Hestmakrell - - 
Polartorsk .... - - - - - 

-- - - --p ---- --p - - - --- - - - - - -- -- - - -- - - 
I alt ......... 4208 6 022 582 236 595034 1 31 790 823 198 962 11 303 549 958 

Noregs 
sildesaislag 
(Ser lor Stad) 
Vintersild ..... - - 69 1 884 70 288 - 526 - 
Feit- og smasild - - - - 
Nordsjesild ... - - - - - - - - 
Kystbrisling ... - - 3 - - - - - - 
Havbrisling ... - 52 953 46 767 - - - 1121 365 45 280 
Vinterlodde ... - p 377 10815 - - 

- - - - - 
405 10411 

Sommedodde . - 
Øyepiil ....... 4 057 5 293 39854 43 544 - - 

- - - ........ 
G 892 36 651 

Tobis 5909 7916 G321 28661 365 28 296 
Kolmule ...... 10055 12 146 91 638 112829 - 1060 111769 

---- 
I alt ......... 
Norcgs 
Alo.irellag SIL') 
(Sor for Stad) 
hlakrell ...... 

... Hestmakrell - ---- -- 
I alt ......... 
Sanilede kuonlo : 
Vitersild ..... 
Frit- og smhsild 
Nordsjesild .... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 
Makrrll ...... 
Vinterlodde ... 
Sommerlodde . 
øyepiil ....... 
Tobls ........ 
Kolmule ...... 
Hestmakrell ... 
Polartorsk .... - 
l alt ......... 
Av fjordsild ble det i uken brakt i land 3 tonn, og pr. 1815- 1980, 81 1,8 tonn. 

--p - 
20 020 

66 

- - 
G6 

- 

66 
- 

4390 
5 909 

13 930 
- 
- 

-- 
24295 

--p 

25 354 

113 
- 

---- 
113 

- 
- 

113 
- 
- 

5 677 
7916 

17 783 
- 
- 

-- 
31 489 

- - - - 
191 836 

- 
-P P- 

- 

691 
26 

3 
53 937 
5 375 

543 675 
- 

49 404 
G 336 

114 627 

- 

774072 

- - -- 
243 500 

22 531 

--p - 
22 531 

884 
6 - 
- 

50 755 
26 110 

564 361 

48 997 
28 673 

141 279 - 
- 

---- 
861 065 

- 
70 

70 

- 

- 

- 
- 

-- 
70 

- - - - 
288 

175 

---- 
175 

288 
1 

- 
175 - 
- 

- 
- 

- --- 
464 

---- 
- 

2 363 

-- -- 
2 363 

- 
- 
- 
- 

3 301 
30 853 - 

- 
- 

- - 
34 153 

--- 

764 

764 

- 

- 
- 

1586 
- 

- 
- 
- 

- -- - 
1586 

- - -- 
526 

- - - 

526 
5 

- 
- 

193 - 
- 

- 
- 
- 

-- -- 
724 

- -- - 
1121 

- 
---- 

- 

- 
- 

1194 
- 

889 

- 
- 

- 
2 083 

- - - - 
9086 

19 - 
- -- - 

19 

- 
- 

441 
138 

10 791 

7 599 
365 

1074 
- 
- 

- - - - 
20 408 

--p 

232408 

19211 
- 

---- 
19211 

- 
- 

49 120 
20717 

521 828 
-. 

41 398 
28 309 

140205 

- 
- -- - 

801 576 



iiananraKt fiski Norges RHfiskeas dirtrikt i tiden 111-415 1980etterinnkomnesluttsedler.Tonnråfiskv. 
(Tilvirket fisk er omregnet til råfiskvekt, Biproduktene er ikke med i tallene) 

Uke 1 Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

21-2714 2814-415 pr. pr. 415 Forsk Frysing Salting Henging Herme- Dyrcog Atel og 
1979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prisso~a 112 - Finnmark 
Torsk ............... 1 821 1 457 - 3 279 97 2 169 278 729 6 O - 
Skrei ............... 
Hyse ............... 
Sei ................. 
Broame ............. 
Lange .............. 
Bliilange ............ 
Lyr ................ 
Hvitting ............ 
Lysing .........,.... 
Kveite .............. ........... Blåkveite 
Rodspette ........... 
Div. flyndrefisk ...... 
Steinbit ............. 
Uer ................ 
Ro~nkjeks ........... 
Bimflabb ............ 

........ Makrellsterje 
Brugde ............. 
Pigghå .............. 
SkatelRokke ......... 
Ai ................. 
Akkar .............. 
Krabbe .............. 
Hummer ............ 
Sjokreps ............ 
Reke ............... 
Annet og uspesif. ..... - - - - - - - - - - - 

I alt ................ 2 312 1801 - 4 113 125 2919 304 756 6 4 - 

Prissone 3 - Tronu 
Tonk ............... 1 193 1 141 - 2 335 53 384 1 206 G92 - 
Skrei - - - - - - - - ............... - - - 
Hyse ............... 27 77 - 103 11 83 1 8 - - - 
Sei ................. 25 104 - 129 2 43 34 49 - - - 
Brosme ............. 12 13 - 25 O O 5 18 - - - 
Lange .............. 1 2 - 3 1 2 O - - - - 
BlSlange ............ 1 O - I - 1 O - - - ................ .Lyr - - - - - - - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - - - - - - - - - - 
Kveite .............. 1 O 2 1 O - - - - - 
Blåkveite ............ I G - G - G - - - - 
Rodspette ........... - - - - - - - - - - - 
Div. Flyndrefisk ...... - - - - - - - - - - - 
Steinbit ............. 4 5 - 9 1 8 - - - - - 
Uer ................ 20 G6 - 86 9 77 O - - - - 
Rognkjeks ........... - - - - - - - - - - 
Breiilabh ............ - - - - - - - - - - - 
h.lakrellsterje ........ - - - - - - - - - - 
Bnisde ............ - - - - - - - - - - - 
Pigghii .............. - - - - - - - - - - - 
SkateIRokke ......... - - - - - - - - - - - 
Al - - - - - - - - - - - ................. 
Akkar - - - - .............. - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - - - 
Sjebeps ............ - - - - - - - - - 
Reke ............... 103 192 - 295 - 2 95 - - - - - 
Annet og uspmif. ..... - - - - - - - - -. .- 
I alt . . . . . . . . . . . . . .  1 387 1606 - 2 993 77 897 1250 768 - - 
Prisrorte 41516 - Nordland 
Torsk ............... 464 764 - 1228 143 469 201 412 4 
Skrei ............... G16 482 - 1 098 12 89 31 1 G74 12 - 
Hyse ............... 132 393 - 524 70 283 1 148 22 - 
Sei ................. 284 394 - G78 26 143 248 261 O - 
Brosme ............. 38 52 - 90 O O 74 

I G  2 
- 

Lange .............. 10 31 - 42 I O 39 - - - 
Blilange ............ 4 la  - 16 O - 12 4 - - - 
Lyr .......... . . . . .  3 I - 4 I O o 2 - - - 
HviLting ............ - - - - - - - - - - I - 
Lysing .............. - - - - - - - - - - 
Kveite .............. 2 7 - 9 9 O - - - - 
Blåkveit? ............ G 14 - 20 9 I I O - - - - 
Itodspette ........... - O - O O O - - - - 
Ili\e. flyndrefisk ...... - - - - - - - - - - 
Steinbit ............. 7 17 - 24 I 23 - - - - - 
U e r .  ............. 41 119 - 160 24 135 O - - - 
Rognkjeks ........... - - - - - - - - 
Ilreiflabb ............ 2 I - 3 I I - - - - 



- 
U k e l  Uke2 I a t  -. - Kvanta 1980 brukt til -. 
21-27/4 28/4-415 pr. pl. 415 Fenk Frysing Salting Henging Herrne- Dyre og RIcI og 

l979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonii Tonn Tonn Toiin Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Rlakrellstorje ........ 
Brugde ............. 
Pigghå .............. 
SkateIRokkc ......... 
AI ................. 
Akkar .............. 
Krabbe ............. 
Hummcr ............ 
Sjokreps ............ - - - - - - - 
Reke ............... 1 22 31 19 12 - - 
Annet og uspesif. ..... 9 G G O 3 - 3 - 

p.--- 

I alt ................ 1 618 2316 3934 317 11G9 828 1577 39 3 - 

Prirro~ie 718 - Trondelns' 
Toisk ............... 97 78 175 73 29 33 40 - - - - 
Skrei - - - - - - - ............... 
Hyse ............... 16 14 - 29 O - O - 

30 9 Sei ................. 54 102 - 15G 19 9 120 - - 
Brosme ............. 9 9 - 17 1 - 9 7 - 
Lange .............. 10 15 - 24 O 24 O - 

. . . . . . . . . . .  Blålange 5 23 - 28 O 28 - - - 
Lyr ................ 5 6 11 I l  O o o - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - - - 
Kveitc .............. 1 6 8 8 - - L - - 
Blåkveite - - - - - - ............ 
Rodspette ........... O - 0 O - - 
Div. flpridrefisk ...... - O - O O - - 
Steinbit ............. O O O O O - - 
Uer ................ 5 3 9 8 O 1 - 
Rogiikieks ........... - - - - - - - 
Breiflabb ............ 1 I 1 I O - - - 
Rlakiellstorje ........ - - - - - - L - 
Brugde ............. - - - - - - 
I'iggliå .............. - - - 
SkateIRokke ......... - O O - O - 
AI - - - ................ - - - 
Akkar .............. - - - - - 
Kiabbc ............. - - - - - - - 
Huinmer ............ - - - - - - - 
Sjokreps ............ - - - - - - 
Reke ............... 5 - - 5 5 - - P 

Annet og rispesif. ..... 2 1 3 - - - -- - 3 
I alt ................ 209 259 - 4G8 1% 49 104 lG7 3 - 

Prissoiie 9 - i\Tordv~ore~ 
Toisk ............... 27 44 71 23 3 45 O - - 
Skrei - - - - - - - ............... 
Hyse ............... 15 G0 - 75 37 17 - 20 - . 
Sei ................. 97 130 - 226 24 58 25 120 - - - 

Brosme ............. 7 I6 22 O - 9 13 - - - 
Lange .............. 2 9 12 O - G G - 
Blilange ............ 1 5 - G 5 1 - - - - 

Lyr ................ 2 5 - 8 7 O - - 
Hvitting ............ - - - - . 
I.psing .............. - - .- P - - 

1 Kveite .............. 0 1 1 O O - - - - 

Rlskveite ............ - - - - 
Rodspette . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Div. flpdtefisk . . . . . .  O O - O O - 
Steinbit ............. O O O O - 
Uer . .  < . .  ........... 2 23 25 19 7 - 
Rognkjeks ........... - - - - - 
Breiflabb ............ O O O O - - - . 
i\Iakiellstorje ........ - - - - - - - - . 
Brugde ............. - - P 

- 
Piggh5 .............. - - - - - - - - 
SkatejRokke ......... O O O O O - - 
I\i - - ................. - - 
Akkar - - - - .............. - 
Krabbe ............. - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - 
Sjokieps ..... , ...... - - - - 
Rcke ............... - O O O - - - - 
Annet og uspcsif. ..... O O - O - O O -- 
I alt ................ l54 293 - 448 112 85 90 160 - O 

' Prissone l og 2 omfatter Fiiinmark, (1) Tana og \'aianger og Vardo sorenskriveriei-, (2) Hammerfest og Alta sorenskrivelier. 
Prissolxe 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 o~nfatter Nordland (4) Vesteiålen roreiiskiiveri unntatt den del av Hadsel lieiied som Ligger på aust- 

\fågoy, (5) den del av Hadsel lieired som ligger på Aust-Vågo Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). 2 og Salten sorenskiiveiier, og Bodo byfogdeinbete, G) Rana, .4Ptahaug og Bronnoy sni~iiskriverier. 
4 Prissotie 7 og 8 7) Notd Tiondelag fylke, (8) or Tiaiidelag fylke, 

P r i ~ ~ o n e  9, ~o idmore .  - 
L - .  
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